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Historia Wiszeńskich wzo-

rów zaczęła się już w 1945 

r. Kiedy pierwsi osadnicy 

przybyli na Ziemie Odzyskane, gospo-

darstwa na terenie gminy Wisznia Mała 

zaczęły zasiedlać rodziny z różnych te-

renów Polski i obecnej Ukrainy. Bardzo 

zróżnicowana etnograficznie i kulturowo 

ludność przywiozła tu swoją kulturę, tra-

dycję i plastykę obrzędową. Na początku 

lat 80 ubiegłego wieku, tą bardzo już wy-

mieszaną kulturowością zainteresował się 

Ryszard Glegoła, który na terenie gminy 

Wisznia Mała posiada pracownię pla-

styczną oraz gospodarstwo rolne w urokli-

wej wsi Wysoki Kościół.  Różnice w trady-

cjach można było zaobserwować w czasie 

świąt. Wigilijne stoły różniły się rodzajem 

potraw, natomiast w czasie świąt Wiel-

kanocnych różnorodność była widoczna 

w przygotowaniach i koszyczkach gdzie 

pisanki „opowiadały” skąd pochodzą ich 

twórcy. Malowane w Wysokim Kościele 

pisanki brały udział w wielu konkursach 

międzynarodowych i ogólnopolskich 

często zdobywając nagrody i wyróżnienia. 

Pozwoliło to stworzyć Pisankę Wiszeńską, 

charakterystyczną dla regionu Dolnego 

Śląska. Pisanki w latach 80 malowane były 

kolorowym woskiem przy pomocy szpil-

ki. Wzory przedstawiały drobne elementy 

z haftów charakterystycznych dla różnych 

regionów Polski. Wosk do pisania pisanek 

został zamieniony na specjalną farbę co 

pozwoliło przenosić wzory na drewno, 

szkło i papier.  Szpilkę zamieniono na igłę, 

dlatego często używa się zwrotu Wiszeń-

skie "Igłą Malowanie". Na terenie gminy 

Wisznia Mała  powstała grupa, która 

na cyklicznych warsztatach maluje igłą 

tworząc  własne, niepowtarzalne wzo-

ry.  Dzięki stypendium Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego, które otrzy-

mał Ryszard Glegoła odbyły się liczne 

warsztaty malowania na szkle, zdobienia 

porcelany i pisania pisanek. Powstał też 

katalog Wiszeńskie Pisanki. Pisanka Wi-

szeńska otrzymała certyfikat Polskiej Izby 

Rzemiosła Artystycznego. Ryszard Glego-

ła opracował dla Muzeum Bombki w Mi-

liczu - Wzornik Dolnośląski oraz przepro-

wadził cykliczne warsztaty dzięki którym 

do dziś w KOM Milicz można zobaczyć 

i zakupić bombki z charakterystycznym 

dla Dolnego Śląska wzorem. Zaprojekto-

wał wzory haftu - Wiszeński Wzornik dla 

Ministerstwa Rolnictwa, gdzie w dalszym 

etapie wzory zostaną przeniesione na po-

szewki. Ponadto powstał projekt stroju dla 

zespołu ludowego który istnieje na terenie 

gminy. Wiszeński Wzornik od wielu lat 

wciąż ewoluuje. Wielokulturowość Dol-

nego Śląska pozwala tworzyć niepowta-

rzalne i różnorodne wzory. Zachęca wiele 

osób do odnalezienia własnych korzeni.   

Wiszeński Wzornik to wzory w których 

każdy może odnaleźć cząstkę historii. Hi-

storii swoich dziadków i pradziadków. 

 Wiszeński wzornik
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Podsumowanie ostatnich latPodsumowanie ostatnich lat
Okres noworoczny to dobry 

moment na bilans tego, co 
wydarzyło się w ciągu 12 miesię-
cy. To również świetna okazja do 
podsumowania 5-letnich dzia-
łań inwestycyjnych na terenie 
gminy Wisznia Mała.
Z pewnością możemy stwier-
dzić, że minione lata były dobre, 
pomimo pandemii wirusa CO-
VID-19 czy wojny w Ukrainie 
oraz trudnej sytuacji gospo-
darczej kraju. Świadczą o tym 
liczne zrealizowane inwestycje 
służące przede wszystkim roz-
wojowi gminy oraz wpływające 
na poprawę życia Mieszkańców. 

W 2022 roku został ukończony 
największy i najdroższy projekt 
samorządowy na terenie gminy 
Wisznia Mała - budowa kanali-
zacji sanitarnej w południowej 
części gminy (Krzyżanowice, 
Psary i Szymanów). W realizację 
inwestycji zaangażowanych było 
kilkaset osób, a przedsięwzięcie 
realizowało 6 firm. Wykonanie 
kanalizacji sanitarnej to skok cy-
wilizacyjny gminy i trwała zmia-
na na lepsze dla mieszkańców 
objętej nią sołectw. Jednak dla 
tak niewielkiej gminy, jaką jest 
Wisznia Mała było to ogrom-
ne wyzwanie. Inwestycja objęła 
budowę 36,64 km sieci kanali-
zacji sanitarnej wraz z główną 
przepompownią ścieków oraz 
5 sieciowymi przepompownia-
mi ścieków oraz budowę 2,12 
km sieci wodociągowej na od-
cinku Psary – Wrocław. War-
tość Projektu, który wstępnie 
szacowany był na ok. 67 mln 
zł, ostatecznie wyniósł prawie  
98 mln zł. Wkład własny to 
prawie 31 mln zł, w tym po-
życzka z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w wysokości po-
nad 15 mln zł. Dofinansowanie 
ze środków Unii Europejskiej 
wyniosło prawie 50 mln zł. 

Ponadto gmina realizowała 
liczne przebudowy dróg, klu-
czowe dla mieszkańców po-
szczególnych 16 sołectw.  Na 
przebudowy dróg, chodników  
i ścieżek rowerowych na te-
renie gminy przeznaczo-

no w latach 2019 – 2023  
ponad 42,7 mln zł. Popra-
wiło to komfort oraz bez-
pieczeństwo użytkowników 
dróg. Zadbaliśmy również o 
rowerzystów, dla których wy-
budowany został ciąg pieszo-
-rowerowy na trasie Wisznia 
Mała – Strzeszów, w Szewcach, 
jak również powstał nowocze-
sny Park&Ride przy przystan-
ku kolejowym w Szewcach. 

Dużym zadaniem inwestycyj-
nym była budowa 3 świetlic 
wiejskich: w Strzeszowie, w 
Pierwoszowie i w Machnicach. 

Powstały nowoczesne obiekty, 
wyposażone w fotowoltaikę, z 
terenami rekreacyjnymi na ze-
wnątrz. Na bieżąco były remon-
towane oraz doposażane place 
zabaw we wszystkich sołectwach  
zgodnie z wolą mieszkań-
ców, których mamy ok. 11 tys. 

Od kilku lat pierwsze miej-
sce na liście wydatków zajmu-
ją przedszkola i szkoły. Stale 
inwestujemy w rozwój kadry 
pedagogicznej, ciągłe doposa-
żanie i modernizację placówek 
pod kątem zaspokajania po-
trzeb uczniów i ich rodziców, 

jak również w podnoszenie 
poziomu kształcenia uczniów 
przedszkoli i szkół. Sięgając po 
środki zewnętrzne realizowali-
śmy liczne projekty edukacyjne 
w placówkach oświatowych.  

Jednym z naszych priorytetów 
jest poprawa jakości powietrza w 
gminie. Mieszkańcy naszej gmi-
ny mogą korzystać z rządowe-
go projektu „Czyste Powietrze”, 
mającego na celu ograniczenie 
emisji do atmosfery szkodli-
wych substancji, które powstają 
na skutek ogrzewania domów 
jednorodzinnych słabej jakości 

paliwem w przestarzałych do-
mowych piecach. Ponadto gmi-
na Wisznia Mała w 2021 roku 
uruchomiła system bezpośred-
nich dopłat do wymiany pieców. 
Na przestrzeni 3 lat nasi Miesz-
kańcy wymienili 253 pieców, 
na ten cel gmina przekazała do-
tacje w wysokości ok. 2 mln zł.   

W kolejnych numerach Wieści 
Gminnych Wiszni Małej bę-
dziemy prezentować najważ-
niejsze działania zrealizowane 
przez gminę w ostatnich pięciu 
latach.

Mapa z portalu http://www.geo.wiszniamala.pl/
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Machnice w latach 2019-2023Machnice w latach 2019-2023
Świetlica wiejska to jedno z 

najważniejszych miejsc dla spo-
łeczności wiejskiej, to prawdziwe 
serce wsi, przynoszące ze sobą 
wiele korzyści dla mieszkańców. 
To miejsce integracji społecz-
ność, ale także przyczyniające się 
do wzmacniania więzi społecz-
nych i poprawy jakości życia wsi. 

Wychodząc na przeciw życze-
niom mieszkańców Machnic, w 
centrum wsi, wybudowaliśmy 
nowoczesną świetlicę, z salą 
wielofunkcyjną, zapleczem ku-
chennym i węzłem sanitarnym. 
Budowa świetlicy to koszt ponad 
815 tys. zł. Natomiast zakup jej 
wyposażenia to dodatkowe po-
nad 96 tys. zł

Aktualnie świetlica tętni ży-
ciem, odbywają się tam za-
jęcia artystyczno-plastyczne, 
zajęcia dla seniorów, zajęcia 
wakacyjne dla dzieci, warszta-
ty okolicznościowo-świąteczne, 
jak również szkolenia. Ponad-
to świetlica wykorzystywana 
jest bezpośrednio przez miesz-
kańców, w tym na próby ze-
społu muzycznego Baryczanie  
z Machnic.

Zagospodarowaliśmy teren 
wokół świetlicy, wyłożyliśmy na-
wierzchnię kostką brukową oraz 
zadbaliśmy o zieleń. Koszt prac 
to ok. 139 tys. zł. Za świetlicą 
powstał plac zabaw wyposażo-
ny w zamek, linarium i huśtaw-
kę „bocianie gniazdo”. Ponadto 
mieszkańcy mogą korzystać z 

urządzeń siłowni zewnętrznej, 
dwóch betonowych stołów do 
gier oraz ławki solarnej. Dodat-
kowo zamontowaliśmy zjazd li-
nowy. Koszt inwestycji to ponad 
197 tys. zł.  

Na wniosek mieszkańców wy-
budowaliśmy boisko do koszy-
kówki (koszt ponad 5 tys. zł) oraz 
zamontowaliśmy dodatkowe 
oświetlenie (ponad 3 tys. zł). Na-
tomiast w bieżącym roku ogro-
dziliśmy boisko sportowe oraz te-
ren świetlicy (koszt ok. 76 tys. zł).   

Podobnie do mieszkańców in-
nych sołectw, sześć rodzin Mach-
nic zdecydowało się na wymianę 
pieców kopciuchów na nowo-
czesne ekologiczne ogrzewanie. 

W najbliższym czasie miej-
scowość zostanie doświetlona 
poprzez budowę oświetlenia 
drogowego. Ponadto na boisku 
sportowym zamontujemy trybu-
ny i nadal będziemy doposażać 
świetlicę, tak by spełnić oczeki-
wania mieszkańców.

Świetną wiadomością jest to, 
że w 2024 roku powiat trzebnic-
ki wybuduje chodnik o długości 
ponad 1 km, od drogi krajowej 
nr 5 do końca miejscowości. Na 
pewno poprawi to bardzo bez-
pieczeństwo pieszych. Wartość 
inwestycji to ponad 2,5 mln zł, 
na którą powiat pozyskał dotację 
w wysokości 1,5 mln zł z Pol-
skiego Ładu.

  

Budowa świetlicy wraz z wyposażeniem  Budowa świetlicy wraz z wyposażeniem  
na łączną kwotę ponad 900 tys. zł na łączną kwotę ponad 900 tys. zł 

  
Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy 

oraz budowa placu zabaw i siłowni na łączną oraz budowa placu zabaw i siłowni na łączną 
kwotę ponad 330 tys. zł kwotę ponad 330 tys. zł 

Budowa boiska do koszykówki wraz z Budowa boiska do koszykówki wraz z 
oświetleniem na kwotę prawie 10 tys. złoświetleniem na kwotę prawie 10 tys. zł  

  

Wymiana starych pieców tzw. „kopciuchów” Wymiana starych pieców tzw. „kopciuchów” 
na nowe, ekologiczne kotły w ilości 6 sztuk na na nowe, ekologiczne kotły w ilości 6 sztuk na 

łączną kwotę 36,5 tys. złłączną kwotę 36,5 tys. zł

Świetlica wiejska w Machnicach

Siłownia zewnętrzna

Nowy piec Plac zabaw - linarium

Tyrolka

Ławki solarne Wyposażenie świetlicy
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Mienice w latach 2019-2023Mienice w latach 2019-2023
W Mienicach duży nacisk 

położyliśmy na zapewnienie 
bezpieczeństwa pieszych i kie-
rowców. Dzięki dobrej współ-
pracy gminy Wisznia Mała ze 
Starostwem Powiatowym w 
Trzebnicy w latach 2021 – 2023 
wykonane zostały nowe na-
wierzchnie na drodze powia-
towej nr 1365D z Mienic do 
Piotrkowiczek oraz na części ul. 
Lipowej. Wartość tych inwesty-
cji to ok. 2 mln zł.

Obecnie wykonywany jest 
ostatni odcinek drogi nr 1365D 
od wiaduktu drogi ekspresowej 
S5 do Piotrkowiczek (stano-
wiący również dojazd do Mie-
nic). Koszt inwestycji to ponad  
3 mln zł.

W 2020 roku zakończyła się 
budowa ulicy Leśnej w Mieni-
cach, gdzie na odcinku 326 m 
została przełożona kostka ka-
mienna oraz wykonane zosta-
ły pobocza i zjazdy do posesji. 
To istotna inwestycja nie tylko 
dla mieszkańców Mienic, ale 
również dla mieszkańców całej 
gminy, gdyż stanowi dojazd do 
PSZOK-u czyli punktu selek-
tywnej zbiórki odpadów ko-
munalnych. Koszt inwestycji to  
364 tys. zł. 

W 2019 roku przeprowa-
dzona została rekultywacja 
składowiska odpadów w Mie-
nicach na działkach o łącznej 
powierzchni 4,9118 ha. Skła-
dowisko zostało zabezpieczone 
przed erozją wodną i wietrzną 
oraz wykonano odpowiednią 
okrywę rekultywacyjną. Koszt 
wykonanych prac to ponad  
350 tys. zł.

Poprawa bezpieczeństwa to 
także oświetlenie drogowe. 
Każdego roku na terenie gminy 
sukcesywnie wymienianie były 
stare lampy drogowe na nowo-
czesne ledowe. W Mienicach w 
ostatnich latach zamontowane 
zostało oświetlenie na terenie 
boiska oraz 4 lampy na uli-
cach Lawendowej i Czereśnio-
wej o łącznej wartości ponad  
75 tys. zł.

Ponadto uatrakcyjniony zo-
stał  plac zabaw przez montaż 
nowych urządzeń. W Mie-
nicach zamontowane zostały 
m.in. linarium i tyrolka, przy-
gotowane zostało boisko do gry 
w koszykówkę. Wykonaliśmy 
miejsce pod ognisko, ponadto 
zakupiliśmy stoły i ławy pod 
wiatę, doposażyliśmy świetlicę 
oraz zamontowaliśmy monito-
ring.

Mieszkańcy Mienic, dbając o 
ochronę środowiska, przyłączy-
li się do gminnego programu 
wymiany pieców. 4 domostwa 
skorzystały z dotacji gminnej 
i wymieniły stare kopciuchy 
na nowe piece. Łączna war-
tość dotacji to ponad 32 tys. zł. 
Program dotacyjny w dalszym 
ciągu funkcjonuje i planowa-
ny jest w 2024 r. Zapraszamy 
mieszkańców do składania 
wniosków. Informacje moż-
na uzyskać pod numerem  
tel. 71 308 48 32.

W najbliższym czasie  
w Mienicach nadal będą popra-
wiane nawierzchnie drogowe.  

W 2024 r. przygotowane zo-
staną dokumentacje projektowe 
przebudowy drogi ul. Lipowej  
i ul. Bzowej. Ponadto zosta-
nie wybudowane oświetle-
nie ulicy Lipowej oraz dalsze 
doposażanie placu zabaw. 

W przyszłym roku będzie re-
alizowana przy świetlicy jedyna 
na terenie gminy Wisznia Mała 
budowa Rowerowego Parku 
Umiejętności. Będzie to trasa 
rowerowa z przeszkodami tech-
nicznymi typu: ruchome po-
chylnie, pump, kładki, mini dirt 
jump itp. wraz z elementami ma-
łej infrastruktury: ławki, kosze, 
stojaki rowerowe. To szczególna 
gratka dla miłośników kolar-
stwa. Tym bardziej, że Mienice 
każdego roku goszczą liczne gro-
no kolarzy biorących udział w 
zawodach MTB Cross Country. 

Na zadanie otrzymaliśmy 
dofinansowanie z Urzędu Mar-
szałkowskiego w kwocie ponad  
90 tys zł.

Droga Piotrkowiczki - Mienice

ul. Leśna w Mienicach

Odbiór drogi powiatowej nr 1365D 
Piotrkowiczki - Mienice 
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Rekultywacja wysypiska w Mienicach

Plac zabaw i świetlicaPlac zabaw - linarium

Domek w Mienicach

  

Przebudowa drogi powiatowej na łączną Przebudowa drogi powiatowej na łączną 
kwotękwotę ok. 5,3 mln zł  ok. 5,3 mln zł 

  
Oświetlenie drogowe oraz doświetlenie Oświetlenie drogowe oraz doświetlenie 

boiska na łączną kwotę - ponad 75 tys. zł boiska na łączną kwotę - ponad 75 tys. zł 
  

Doposażenie placów zabaw na łączną kwotę - Doposażenie placów zabaw na łączną kwotę - 
ponad 20 tys. zł ponad 20 tys. zł 

Rekultywacja wysypisk odpadów na łączną Rekultywacja wysypisk odpadów na łączną 
kwotę - ponad 350 tys.  zł kwotę - ponad 350 tys.  zł 

  
Wymiana starych pieców tzw. „kopciuchów” Wymiana starych pieców tzw. „kopciuchów” 

na nowe, ekologiczne kotły w ilości 4 sztuk na na nowe, ekologiczne kotły w ilości 4 sztuk na 
łączną kwotę 32 tys. zł.łączną kwotę 32 tys. zł. Oświetlenie drógNowy piec
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Piotrkowiczki w latach 2019-2023Piotrkowiczki w latach 2019-2023
Najważniejszą inwestycją zre-

alizowaną na przestrzeni ostat-
nich lat w Piotrkowiczkach to 
przebudowa drogi powiatowej 
nr 1365D. Zawdzięczamy to do-
brej współpracy gminy Wisznia 
Mała z Powiatem Trzebnickim. 
W 2020 roku powiat wykonał 
przebudowę jezdni od ul. Wido-
kowej do ul. Młynarskiej. Droga 
została poszerzona, wykonano 
nawierzchnię bitumiczną wraz z 
poboczami i zjazdami do posesji. 
Na przejściu dla pieszych zamon-
towano próg zwalniający. Koszt 
prac to ponad 1 mln zł. W bie-
żącym roku rozpoczął się II etap 
przebudowy do wiaduktu drogi 
ekspresowej S5. Koszt inwestycji 
to ponad 3 mln zł.

W miejscowości na ul. Aka-
cjowej powstała strefa turystycz-
no-rekreacyjna, której koszt to 
ponad 193,6 tys. zł.  Wybudo-
waliśmy nowy plac zabaw z po-
wierzchnią z mat gumowych 
umożliwiających swobodny 
wzrost trawy. Na placu najmłodsi 
mogą korzystać z bogatej liczby 
urządzeń zabawowych. W roku 
bieżącym ogrodziliśmy plac 
zabaw, a na sąsiednim boisku 
sportowym zamontowaliśmy 
piłkochwyty. Obok placu zabaw 
zamontowaliśmy dużą wiatę, 
stoły, ławki i palenisko z ławecz-
kami co sprawiło, że miejsce to 
idealnie nadaje się na różnego 
rodzaju spotkania i  pikniki. Z 
myślą o cyklistach znajdują się 
tam również stojaki na rowery. 
Na bieżąco doposażaliśmy także 
plac zabaw przy ul. Spacerowej w 
nowe zestawy zabawowe, zestaw 
street workout, czy zestaw wspi-
naczkowy. Ponadto kupiliśmy 
kosę spalinową, grilla, namiot na 
imprezy, gazony, nagłośnienie, 
doposażyliśmy świetlicę itp.  

Nowy teren rekreacyjny przy 
ul. Akacjowej służy nie tylko 
mieszkańcom Piotrkowiczek, 
ale i mieszkańcom innych so-
łectw oraz dzieciom, które 
uczęszczają do przedszkola w 
wyremontowanym budynku 
komunalnym. Przystosowanie 
budynku do użytkowania przez 
przedszkolaków to koszt ponad  
67,6 tys. zł. W tym samym bu-

dynku, na przełomie 2022/2023 
roku, Fundacja Leroy Merlin 
Polska, na podstawie umowy 
zawartej z gminą Wisznia Mała, 
wyremontowała 4 mieszkania 
komunalne, które w przyszłości 
będą służyć naszym mieszkań-
com. Koszt wykonanych prac to 
630 tys. zł, które w całości pokry-
ła Fundacja.

W 2020 roku przy wsparciu 
z budżetu gminy w wysokości 
50 tys. zł i Starostwa Powia-
towego w Trzebnicy (również  
50 tys. zł) oraz środków zebra-
nych wśród parafian kościół pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Piotrkowiczkach został odre-
staurowany. Wykonano nową 
elewację oraz wymieniono ele-
menty blacharskie, rynny i płotki 
przeciwśniegowe. Budynek od-
zyskał nowy blask.  

Ponadto w 2019 roku przepro-
wadzona została rekultywacja 
składowiska odpadów dla sołec-
twa Piotrkowiczki. Składowisko 
zostało zabezpieczone przed 
erozją wodną i wietrzną oraz 
wykonano odpowiednią okrywę 
rekultywacyjną. Koszt wykona-
nych prac to ponad 345 tys. zł.

Rozbudowane zostało również 
oświetlenie drogowe. W Piotr-
kowiczkach zamontowaliśmy 
nowoczesne lampy ledowe: 3 na 
ul. Dębowej, 3 na ul. Słonecznej  
i 2 na ul. Akacjowej o łącznej 
wartości ponad 91 tys. zł. 

Dbając o środowisko natu-
ralne dziewięciu mieszkańców 
Piotrkowiczek przystąpiło do 
gminnego programu  wymiany 
starych kopciuchów na nowe, 
nowoczesne piece.

Przed nami kolejne działania. 
W najbliższym czasie planujemy 
zmodernizować świetlicę wiejską 
oraz przeprowadzić termomo-
dernizację budynku komunalne-
go przy ul. Akacjowej. 

Ponadto w planach ujęta jest 
budowa ścieżki pieszo-rowero-
wej przez Pierwoszów do Piotr-
kowiczek i dalej w kierunku 
Trzebnicy. Trasa ścieżki będzie 

przebiegać wzdłuż drogi powia-
towej od wiaduktu do ul. Wzgórz 
Trzebnickich, a następnie w 
kierunku Wiszniaka. Zapew-
ne poprawi to znacznie kom-
fort i bezpieczeństwo pieszych 
oraz rowerzystów, jak również 
uatrakcyjni ofertę turystyczną.  
W 2024 r. będzie opracowywana 
dokumentacja projektowa prze-
budowy ulic: Lotniczej, Słonecz-

nej, Ogrodniczej. Natomiast na 
ulicy Akacjowej zostanie ułożo-
na nowa nawierzchnia asfaltowa 

przy udziale środków z Polskiego 
Ładu - II edycja.

  

  

Przebudowa drogi powiatowej na łączną Przebudowa drogi powiatowej na łączną 
kwotę 5 mln zł kwotę 5 mln zł 

  

Budowa strefy turystyczno-rekreacyjnej przy Budowa strefy turystyczno-rekreacyjnej przy 
ul. Akacjowej na łączną kwotę ponad  ul. Akacjowej na łączną kwotę ponad  

193 tys. zł 193 tys. zł 

Wyremontowanie budynku dla Wyremontowanie budynku dla 
przedszkolaków na kwotę ponad 67 tys. złprzedszkolaków na kwotę ponad 67 tys. zł

Rekultywacja wysypisk odpadów na łączną Rekultywacja wysypisk odpadów na łączną 
kwotę - ponad 345 tys.  złkwotę - ponad 345 tys.  zł

  
Remont 4 mieszkań komunalnych na łączną Remont 4 mieszkań komunalnych na łączną 

kwotę 630 tys. złkwotę 630 tys. zł  
  

Wymiana starych pieców tzw. „kopciuchów” Wymiana starych pieców tzw. „kopciuchów” 
na nowe, ekologiczne kotły w ilości 9 sztuk na na nowe, ekologiczne kotły w ilości 9 sztuk na 

łączną kwotę ponad 72 tys. zł.łączną kwotę ponad 72 tys. zł.

Droga powiatowa

ul. Akacjowa

Przekazanie mieszkań 
wyremontowanych przez 

Fundację Leroy Merlin
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Wysoki Kościół w latach 2019-2023Wysoki Kościół w latach 2019-2023
Wysoki Kościół to miejscowość 

znana zarówno turystom, którzy 
odwiedzają Wzgórza Trzebnic-
kie i kościół p.w. Niepokalanego 
Serca NMP, jak i sportowcom 
licznie biorącym udział w wyda-
rzeniach cyklicznych organizo-
wanych w sołectwie. Już od kilku 
lat mieszkańcy są współorgani-
zatorem MTB Cross Country 
oraz Wiszeńskiej (za)Dyszki, za 
co im serdecznie dziękujemy. W 
zawodach coraz chętniej biorą 
udział mieszkańcy całej gminy, 
jak i również gmin ościennych. 

W Wysokim Kościele skupili-
śmy się na zapewnieniu bezpie-
czeństwa mieszkańców. Jednym 
z działań spełniający ten cel, to 
budowa chodników. Chodnik 
wraz z poszerzeniem jezdni, ka-
nalizacją deszczową i przejściem 
dla pieszych wybudowaliśmy na 
ulicy Zacisze. Koszt inwestycji to 
ok. 490 tys. zł. 

Następnym działaniem po-
prawiającym bezpieczeństwo to 
systematyczne doświetlanie ulic. 
Nowe energooszczędne lampy 
LED stanęły m.in. na ul. Par-
kowej, Na Skarpie, ul. Pierwo-
szowskiej na łączną kwotę ponad  
82 tys. zł.

Z myślą głównie o najmłod-
szych, ale także i młodzieży oraz 
rodzicom towarzyszącym dzie-
ciom na bieżąco doposażaliśmy 
plac zabaw oraz wybudowaliśmy 
siłownię zewnętrzną.

Ponadto w ostatnich latach 
2017 – 2022 gmina udzieliła 
mieszkańcom dotacji do budo-
wy przyłączy kanalizacyjnych.  
Z dotacji skorzystało 8 domostw 
z sołectwa Wysoki Kościół na 
łączną kwotę 33 258,50 zł.

Jedna rodzina zdecydowała 
się również na wymianę starego 
pieca na nowy, biorąc na ten cel 
dotację z gminy Wisznia Mała.

Aktualnie przygotowuje-
my dokumentację projektową 
przebudowy ul. Parkowej oraz 
dokumentację przebudowy ul. 
Słonecznej, Na Skarpie oraz alei 
pieszej przy parku. W dalszym 

ciągu będziemy doświetlać kolej-
ne ulice w Wysokim Kościele.

Ponadto planujemy rozpocząć 
budowę nowej szkoły podsta-
wowej w Wiszni Małej, do której 
będą uczęszczać dzieci z sołec-
twa. Na ten cel pozyskaliśmy do-
tację w wysokości ok. 11 mln zł  
z Rządowego Funduszu Polski Ład   
- edycja ósma.

Przewidujemy także udzie-
lenie dotacji w wysokości  
150 tys. zł na remont kościoła 
w Wysokim Kościele. Dotacja 
będzie obejmować rozpoczęcie 
prac konserwatorskich przy ele-
wacji zabytku.

Kościół p.w. Niepokalanego Serca NMP

  

  

Przebudowa dróg na łączną kwotę prawie Przebudowa dróg na łączną kwotę prawie 
500 tys. zł 500 tys. zł 

  

Oświetlenie drogowe na łączną kwotę ponad Oświetlenie drogowe na łączną kwotę ponad 
82 tys. zł 82 tys. zł 

Budowa przyłączy kanalizacyjnych na łączną Budowa przyłączy kanalizacyjnych na łączną 
kwotę ponad 33 tys. złkwotę ponad 33 tys. zł

  
  

Wymiana starych pieców tzw. „kopciuchów” Wymiana starych pieców tzw. „kopciuchów” 
na nowe, ekologiczne kotły w ilości 1 sztuki na nowe, ekologiczne kotły w ilości 1 sztuki 

na łączną kwotę ponad 8 tys. zł.na łączną kwotę ponad 8 tys. zł.

ul. Zacisze w Wysokim Kościele

Wyniesione przejście dla pieszych 
na ul. Zacisze

MTB Cross Country

Wiszeńska (za)Dyszka
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I N W E S T Y C J E 
 
Remont mostu w Strzeszowie 

W Strzeszowie trwa remont 
mostu w centrum miejsco-
wości, naprzeciw przedszkola. 
Do tej pory wykonano zbro-
jenie ustroju nośnego mostu. 
Następnym etapem będzie 
betonowanie tegoż ustroju 
nośnego, wykonanie izolacji i 
układanie nowej nawierzchni 
jezdni oraz montaż barierek. 
Wkrótce obiekt zostanie od-
dany do użytku. Zadanie dofi-
nansowano z Polskiego Ładu 
w ramach PGR edycja I. Koszt 
inwestycji to ok. 650 tys. zł. 
 

Inwestycje drogowe

W Rogożu zakończono 
przebudowę ul. Topolowej. W 
ramach zadania została wyko-
nana nawierzchnia bitumiczna 
o długości ok. 246 m. Wybudo-
wano również zjazdy do pose-
sji, pobocza oraz wprowadzono 
docelową organizację ruchu. 
Koszt inwestycji to ponad  
290 tys. zł.

Podobnie, w miejscowości 
Szewce, przebudowano ostatni 
fragment ulicy Długiej. Zosta-
ła tam położona nawierzchnia 
bitumiczna o długości 445 m. 

Oba zadania  realizowane 
były w ramach umów zawar-
tych pomiędzy Województwem 
Dolnośląskim a gminą Wisz-
nia Mała w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej z budżetu 
Województwa Dolnośląskiego 
w 2023 roku w formie dotacji 
celowej na finansowanie ochro-
ny, rekultywacji i poprawy jako-
ści gruntów rolnych.

Zakończona została prze-
budowa I etapu ul. Szkolnej 
w Wiszni Małej. Wykonano 
nową poszerzoną bitumiczną 
nawierzchnię jezdni, przebu-
dowano i poszerzono chodni-
ki, wykonano sieć kanalizacji 
deszczowej oraz nową sieć wo-
dociągową wraz z przyłącza-
mi. Zadanie dofinansowano z 
Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg.

Na przedłużeniu ul. Szkolnej 
rozpoczęła się przebudowa ul. 
Łąkowej w Wiszni Małej do 
skrzyżowania z ul. Jeżynową o 
długości ok 450 m. Nowa na-
wierzchnia drogowa plano-
wana jest w bieżącym roku.  
W ramach zadania odtworzone 
zostaną progi zwalniające. Za-
kończenie prac planowane jest 
jeszcze w tym roku. Zadanie 
dofinansowano w 19% z bu-
dżetu Nadleśnictwa Oborniki 
Śląskie. 

Rozpoczęły się prace bu-
dowlane na ul. Wiosennej w 
Krynicznie. W tym roku pla-
nowane jest wykonanie kanału 
technologicznego oraz sieci ka-
nalizacji deszczowej. Następnie 
zostanie położona nowa na-
wierzchnia i pobocza, wybudo-
wany zostanie także chodnik. 
Inwestycja realizowana jest z 
Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Dofinansowanie to ok. 1 
mln zł, a całkowita wartość za-
dania ok. 2 mln zł.

W listopadzie wójt Jakub 
Bronowicki wraz z skarbni-
kiem gminy Teresą Czaniecką 
podpisali w Urzędzie Mar-
szałkowskim Województwa 
Dolnośląskiego umowę na 
dofinansowanie przebudowy 
ul. Kwiatowej w Szewcach. 
Całkowity koszt zadania to: 
ponad 3,4 mln zł, z czego do-
finansowane wyniesie ponad 
2,1 mln zł (maksymalnie 63,63 
% kosztów kwalifikowanych).  
Inwestycja zostanie dofinan-
sowana z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020.

 

ul. Topolowa w Rogożu

ul. Szkolna w Wiszni Małej

Inwestycje gminne

ul. Długa w Szewcach

ul. Łąkowa w Wiszni MałejDofinansowanie na ul. Kwiatową w Szewcach

ul. Wiosenna w Krynicznie

Most w Strzeszowie
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Place zabaw 

Wiszeńskie place zabaw są na 
bieżąco odnawiane i doposa-
żane w nowe urządzenia zaba-
wowe. Istotne jest by były one 
atrakcyjne dla dzieci, by chętnie 
spędzały one tam czas na zaba-
wie oraz rozwijały swoje umie-
jętności motoryczne i społecz-
ne. Doposażając place gmina 
uwzględnia wnioski mieszkań-
ców poszczególnych sołectw.

W listopadzie zakończo-
no montaż nowych urządzeń 
w następujących miejscowo-
ściach: Ligota Piękna, Malin, 
Ozorowice, Piotrkowiczki, 
Strzeszów, Szewce, Szymanów 
oraz Wysoki Kościół.

 
Orlik w Krzyżanowicach

Na Orliku w Krzyżanowi-
cach wymieniona została na-
wierzchnia trawiasta na boisku 
sportowym. Wartość zadania 
to ponad 460 tys. zł, z cze-
go dofinansowanie wyniosło  
152 tys. zł. Na realizację zada-
nia gmina pozyskała dofinan-
sowanie ze środków Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej na 
remont boiska sportowego wy-
budowanego w ramach progra-
mu ORLIK.

Inwestycje w zakresie  
oświetlenia drogowego 

Aktualnie trwają prace przy 
budowie oświetlenia na tere-
nie gminy. W ramach zadania 
powstanie 24 nowych ener-
gooszczędnych lamp w na-
stępujących miejscowościach: 
Pierwoszów, ul. Wrocławska 
(lampy solarne); Kryniczno, 
ul. Polna; Strzeszów, ul. Osie-
dlowa; Malin, ul. Miła; Piotr-
kowiczki, ul. Wiśniowa; Ozo-
rowice, ul. Młynarska; Wisznia 
Mała, ul. Kwiatowa i Wysoki 
Kościół, ul. Pierwoszowska. 
 
D O F I NA N S OWA N IA 

Dofinansowanie do budowy 
szkoły podstawowej  

w Wiszni Małej 

Gmina pozyskała dofinanso-
wanie na budowę nowej szkoły 
podstawowej w Wiszni Ma-
łej. Ta długo oczekiwana przez 
mieszkańców gminy inwestycja 
jest coraz bliższa realizacji. W 

ramach pozyskanych środków 
rozpocznie się pierwszy etap 
budowy szkoły - stan surowy 
zamknięty.

Przewidywany koszt budowy 
to 14 mln zł, z czego dofinan-
sowanie wyniesie 11,9 mln zł. 
Zadanie będzie realizowane w 
ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych - edycja ósma.

 
Pozyskane dofinansowania  

na budowę  
chodników i dróg 

W ramach Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg dofinan-
sowane zostały zadania mające 
na celu poprawę bezpieczeń-
stwa niechronionych uczest-
ników ruchu. Wybudowany 
zostanie chodnik na ul. Na Ko-
lonii w Ligocie Pięknej oraz na 
ul. Stawowej w Rogożu. Cał-
kowita wartość obu inwestycji 
to ok. 810 tys. zł, z czego do-
finansowanie wyniesie ponad  
615,6 tys. zł.

Gmina otrzymała także do-
finansowanie z Rządowego 
Funduszu Dróg na 2024 r. na 
przebudowę kolejnego odcin-
ka ul. Szkolnej w Wiszni Ma-
łej o długości 585 mb. Kwota 
dofinansowania wynosi ponad  
840 tys. zł.

Natomiast w ramach Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicz-
nych - edycja szósta gmina 
otrzymała środki na przebu-
dowę dróg gminnych i moder-
nizację mostu. Przebudowanie 
zostaną następujące ulice: ul. 
Łąkowa (ok. 570 mb) i ul. Ja-
łowcowa (ok. 120 mb) w Ozo-
rowicach oraz ul. Akacjowa w 
Piotrkowiczkach. Natomiast 
w Strzeszowie zostanie prze-
budowany kolejny most w cią-
gu drogi gminnej nr 104924D 
Strzeszów-Ozorowice. 

Przewidywany koszt powyż-
szych zadań to ponad 2 050 000 
zł, a dofinansowanie 2 mln zł.

Inwestycje powiatu  
trzebnickiego 

W Piotrkowiczkach trwa 
przebudowa ul. Spacerowej. 
To już ostatni etap przebudo-
wy drogi powiatowej nr 1365D 
do wiaduktu z drogą ekspreso-

wą S5. Aktualnie realizowane 
są prace przy wykonywaniu 
podbudowy na poszerzeniach 
jezdni oraz przebudowa zjaz-
dów i dojść do posesji. Dłu-
gość przebudowywanej drogi 
to 1479 mb. Koszt inwestycji to  
ok. 2,4 mln zł.

Na początku kolejnego roku 
(2024) rozpocznie się budowa 
chodnika o długości 1192 mb 
wzdłuż drogi powiatowej w 
Machnicach. Plac budowy zo-
stał już przekazany wykonawcy. 

Orlik w Krzyżanowicach

Plac zabaw w Ligocie Pięknej

Energooszczędna lampa

Plac zabaw w Malinie

Plac zabaw w Piotrkowiczkach

Plac zabaw w Strzeszowie

Plac zabaw w Wysokim Kościele
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Gmina Wisznia Mała coraz bardziej zielona
W bieżącym roku, na terenie 

gminy, zostało zasadzonych kil-
kaset drzew oraz klika tysięcy 
krzewów. Sadzenie roślin bę-
dzie miało długotrwały wpływ 
na poprawę jakości życia miesz-
kańców. Tego typu akcja to nie 
tylko gest ekologiczny, ale także 
inwestycja w lepszą przyszłość 
naszej planety i społeczności 
lokalnej. Działania te są konty-
nuacją nasadzeń dokonanych 
w latach poprzednich i będą 
powtarzane w następnych. 

Pracownicy PGK Sp. z o.o. 
w Wiszni Małej zasadzili 100 
drzew miododajnych. W Piotr-
kowiczkach przybyło 40 lip 
drobnolistnych, natomiast w 
Mienicach 40 czereśni, które 
odtworzą aleję czereśniową. 

Z kolei w Strzeszowie naj-
młodsi mieszkańcy sołectwa 
wraz z radną Justyną Koło-
dziej-Dudek i sołtys Ewą Do-
rosz, wójtem Jakub Bronowic-
ki oraz pracownikami urzędu 

i PGK Sp. z o.o., zasadzili 20 
lip drobnolistnych na terenie 
obok świetlicy. Zasadzone 
drzewa dadzą w przyszłości 
cień m. in. wokół placu zabaw, 
jak również wpłyną na po-
prawę jakości powietrza oraz 
ochronę przed erozją gleby. 

Powyższe sadzonki drzew 
zostały zakupione z dota-
cji celowej pozyskanej przez 
gminę z budżetu Woje-
wództwa Dolnośląskiego 
na zadania rekultywacyjne. 

Akcja sadzenia drzew odbyła 
się również w Krzyżanowicach. 
Zasadzono ponad 200 drzew. 
Były to klony-jawory, modrze-
wie i lipy. W akcji brali udział 
głównie mieszkańcy Krzyżano-
wic, za co im serdecznie dzię-
kujemy. Ponadto każdego roku 
duża część sołectw przeznacza 
część środków finansowych z 
funduszu sołeckiego na zakup 
sadzonek drzew i krzewów, by 

następnie wspólnie je posadzić 
w swoich miejscowościach.  

Sadzenie drzew miało rów-
nież miejsce w Malinie w ra-
mach akcji Zielony Malin - 
zainicjowanej i prowadzonej 
przez działacza ekologicznego 
Dominika Dobrowolskiego. Na 
terenie firmy Develia S. A. obec-
nie powstaje parkolas o długo-
ści 2 km i szerokości minimum 
30 m. Akcja organizowana 
jest dzięki wsparciu przedsię-
biorców, którzy dostarczyli sa-
dzonki drzew.  Do akcji, poza 
przedsiębiorcami, włączają się 
również mieszkańcy gminy.  

Wcześniej w tym miejscu 
znajdował się poligon wojsko-
wy, a następnie monokultura 
rolnicza z intensywną chemią. 
Aktualnie miejsce to ma stać się 
przyjazne dla owadów, ptaków, 
zwierząt i ludzi; nie będą tutaj 
stosowane żadne środki che-
miczne.

W tym roku, w ramach ak-
cji Zielony Malin zasadzone 
zostały jesiony, buki, lipy, klo-
ny czerwone, graby, leszczy-
ny, pas cisów kolumnowych, 
irgi, cisy i mnóstwo krzewów 
i roślin płożących: sosny kar-
łowate, tawuły, irgi itp. Do tej 

pory posadzono w Malinie 254 
drzewa oraz 4074 krzewów.  

Osobom zainteresowa-
nym udziałem w akcji po-
dajemy adres do kontaktu:  
Facebook.com/ZielonyMalin

Fot. Dominik Dobrowolski

Fot. Dominik Dobrowolski Fot. Dominik Dobrowolski

Fot. Dominik Dobrowolski Fot. Dominik Dobrowolski Fot. Dominik Dobrowolski
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• FRPA - Fundusz Roz-
woju Przewozów Au-
tobusowych na 2024 r. 

W IV kwartale 2023 r. gmi-
na Wisznia Mała złożyła 
wniosek o dofinansowanie 
gminnych autobusowych li-
nii komunikacyjnych w ra-
mach Funduszu Rozwoju 
Przewozów Autobusowych. 
Otrzymaliśmy już informację 
o przyznaniu dofinansowa-
nia. Trwa procedura zawarcia 
umowy. W ramach wniosku 
zaproponowano objęcie do-
płatami linii autobusowych 
nr 624, 625, 626, 627, 628  
i 629 o łącznej długości linii 
komunikacyjnych 16046 km.
Okres realizacji: 
od 01 stycznia 2024 r. 
do 31 grudnia 2024 r. 

Szacowana wartość całkowi-
ta: 1 135 573,77 zł

Wartość dofinansowania 
(maksymalna): 779 049,18 zł 

• Program OLIMPIA, za-
danie: Budowa boiska 
wielofunkcyjnego wraz 
z zadaszeniem o stałej 
konstrukcji dla Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego  
w Szewcach 

Przedmiotem projektu jest Przedmiotem projektu jest 
budowa boiska wielofunk-budowa boiska wielofunk-
cyjnego do gier zespołowych cyjnego do gier zespołowych 
i ćwiczeń lekkoatletycznych i ćwiczeń lekkoatletycznych 
wraz z zadaszeniem i zaple-wraz z zadaszeniem i zaple-
czem sanitarno-szatniowym czem sanitarno-szatniowym 
dla Zespołu Szkolno-Przed-dla Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Szewcach Plano-szkolnego w Szewcach Plano-

wane boisko o nawierzchni wane boisko o nawierzchni 
syntetycznej o wymiarach 20 syntetycznej o wymiarach 20 
x 40 m. Zadaszenie łukowe dla x 40 m. Zadaszenie łukowe dla 
hali o konstrukcji metalowej  hali o konstrukcji metalowej  
z powłoką membranową.z powłoką membranową.
Termin realizacji:  Termin realizacji:  
01.2025 r. – 12.2025 r. 01.2025 r. – 12.2025 r. 

Szacowana wartość całkowita:  Szacowana wartość całkowita:  
3 954 450,00 zł3 954 450,00 zł

Przyznane dofinansowanie:  Przyznane dofinansowanie:  
2 670 000,00 zł2 670 000,00 zł

Wkład własny: Wkład własny: 1 284 450,00 zł 1 284 450,00 zł   

• • Środki Dyrekcji Gene-Środki Dyrekcji Gene-
ralnej Lasów Państwo-ralnej Lasów Państwo-
wych, zadanie: Prze-wych, zadanie: Prze-
budowa u Łąkowej w budowa u Łąkowej w 
Wisznia Małej,  gmina Wisznia Małej,  gmina 
Wisznia Mała – etap I” Wisznia Mała – etap I” 

W poprzednich miesiącach W poprzednich miesiącach 
informowaliśmy o dofinan-informowaliśmy o dofinan-
sowaniu ze środków Dyrek-sowaniu ze środków Dyrek-
cji Generalnej Lasów Pań-cji Generalnej Lasów Pań-
stwowych reprezentowanych stwowych reprezentowanych 
przez Nadleśnictwo Oborni-przez Nadleśnictwo Oborni-
ki Śląskie w kwocie ki Śląskie w kwocie 

150 000,00 zł150 000,00 zł  na przebudo-
wę o długości ok 446 mb. W 
tej chwili mamy już zawar-
tą umowę na dofinansowa-
nie w kwocie 215 000,00 zł, 
a zadanie jest realizowane.  
 
Szacowana wartość zadania 
ok. 1 085 443,75 zł

Przyznane dofinansowanie:  
215 000,00 zł

Wkład własny: 870 444,00 zł 
 
Termin realizacji: 10.2023 r. - 
12.2023 r.

• Rządowy Funduszu 
Rozwoju Dróg w 2023r. 
Zadania mające na celu 
wyłącznie poprawę bez-
pieczeństwa niechronio-
nych uczestników ruchu: 
 

1. Przebudowa drogi gmin-
nej nr 104932D w zakre-
sie budowy chodnika 
o dł. 0,277 mb - ul. Na 
Kolonii w Ligocie Pięk-
nej, gm. Wisznia Mała. 

Szacowana całkowita wartość 
zadania: 603 766,00 zł. 

Kwota dofinansowania(80%): 
483 012,80 zł

Wkład własny: 
120 753, 20 zł

 
 

2. Przebudowa drogi 
gminnej nr 104926D w 
zakresie budowy chod-
nika o dł. 0,380 mb - ul. 
Stawowej  w Rogożu, 
gm. Wisznia Mała

Szacowana całkowita wartość  
zadania: 353 088,00 zł. 
 
Kwota dofinansowania  
(80%): 282 470,40 zł 

Wkład własny: 70 617,60 zł 
 

3. Przebudowa drogi gmin-
nej - ul. Szkolnej w miej-
scowości Wisznia Mała 

Zadanie obejmuje prze-
budowę kolejnego odcin-
ka ul. Szkolnej w Wisz-
ni Małej, dł. 0,585 mb 

Termin realizacji: 04.2024-
03.2025

Szacowana wartość całkowi-
ta: 1 685 606,00 zł

Przyznane dofinansowanie:  
842 803,00 zł

Wkład własny: 842 803,00 zł

Ponad 24 mln zł pozyskanych ze środków zewnętrznych 
przez gminę Wisznia Mała

Współpraca z Leroy Merlin zakończona sukcesem
28 września w Piotrkowicz-

kach spotkali się przedstawi-
ciele gminy Wisznia Mała oraz 
Fundacji Leroy Merlin Polska 
w celu oficjalnego przekazania 
wyremontowanych mieszkań 
komunalnych. To efekt pod-
pisanej w październiku 2022 r. 
umowy grantowej pomiędzy 
gminą Wisznia Mała a Fun-
dacją Leroy Merlin w ramach 
projektu Funduszu Solidar-
nościowego Leroy Merlin Pol-
ska na remont 4 mieszkań. 
Lokale zostaną przeznaczone 
dla uchodźców z Ukrainy, a w 
przyszłości dla mieszkańców 
gminy Wisznia Mała.

Z inicjatywą remontu miesz-
kań dla uchodźców wyszli 
pracownicy Leroy Merlin  

w Mirkowie i w formie wolonta-
riatu prowadzili prace budow-
lane. Pomieszczenia przeszły 
generalny remont i obecnie są 
to funkcjonalne i nowoczesne 
mieszkania. Koszt prac to 630 
tys. zł, które poniosła w całości 
Fundacja Leroy Merlin.

W ramach remontu wykona-
na została niezbędna instalacja 
wodno-sanitarna i elektryczna, 
na ścianach położono tynki  
i pomalowano całe pomiesz-
czenia, położono panele  
i listwy przypodłogowe. Gene-
ralny remont przeszły łazienki. 
Ponadto kuchnie zostały wypo-
sażone w meble oraz niezbęd-
ne sprzęty AGD, co umożliwi 
szybkie wprowadzenie się no-
wych lokatorów.

W spotkaniu w Piotrko-
wiczkach uczestniczyli: Wójt 
Gminy Wisznia Mała Jakub 
Bronowicki, Prezes Fundacji 
Leroy Merlin Agnieszka Bo-
lek, skarbnik gminy Teresa 
Czaniecka, Członek Zarządu 
Powiatu Trzebnickiego Sławo-
mira Misiura-Hermann, Ka-
rol Poprawa Lider Operacyjny 
Funduszu Solidarnościowego 
Leroy Merlin Polska, Marek 
Kopyłowski kierownik  skle-
pu Leroy Merlin w Mirkowie, 
Kamil Morawik Kierownik 
Działu Serwisu i Usług sklepu 
Leroy Merlin w Mirkowie oraz 
radni z gminy Wisznia Mała. 

Dziękujemy Fundacji Leroy 
Merlin za wsparcie inicjatywy  
i jej realizację!

Zdjęcie poglądowe
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• Rządowy Fundusz Pol-
ski Ład: Program In-
westycji Strategicznych 
- edycja ósma. Zadanie 
pn. Budowa Szkoły 
Podstawowej w Wiszni 
Małej- Etap II 

Zadanie obejmuje budowę 
Szkoły Podstawowej w Wisz-
ni Małej przy ul Szkolnej, 
przeznaczonej docelowo dla 
ok. 600 użytkowników. W 
obiekcie przewidzianych jest 
19 sal lekcyjnych, bibliote-
ka, świetlice, aula, stołówka, 
szatnie, pomieszczenia dla 
nauczycieli. W budynku 
zaplanowano także pomiesz-
czenia przeznaczone dla 
dzieci w wieku przedszkol-
nym.
Planowany termin realizacji: 
09.2024 r. – 12.2026 r. 

Szacowana wartość całkowi-
ta: 14 000 000,00 zł (tylko w 
zakresie wniosku w ramach 
Polskiego Ładu) 

Przyznane dofinansowanie:  
11 900 000,00 zł 

Wkład własny:  
2 100 000,00 zł 

• Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych 
- edycja szósta – PGR, 
„Przebudowa dróg 
gminnych i moderni-
zacja  mostu w Gminie 
Wisznia Mała” 

Przedmiotowa inwestycja 
obejmuje realizację najbar-
dziej oczekiwanych przez 
mieszkańców inwestycji 
drogowych, w tym:    
1. Przebudowa ul. Łąkowej  

(ok. 570 mb) i ul. Jałow-
cowej (ok. 120 mb) w 
Ozorowicach - poprzez 
wykonanie nawierzchni 
bitumicznej; 

2. Przebudowa ul. Akacjo-
wej w Piotrkowiczkach 
- poprzez wykonanie 
nawierzchni bitumicznej 
(ok 480 mb); 

3. Remont kolejnego mostu 
w Strzeszowie - moderni-
zacja mostu zlokalizowa-
nego w ciągu dr. gminnej 
nr 104924D Strzeszów 
- Ozorowice w m. Strze-
szów i stanowi przeprawę 
drogową przez rz. Ławę. 

Przewidywana wartość inwe-
stycji (w PLN)-  
2 050 000,00 zł 
 
Deklarowana kwota udziału 
własnego (w PLN)-  
50 000,00 zł 
 
Kwota otrzymanych środków 
(w PLN)-  2 000 000,00 zł 

• PROW LGD 2014-2020 
– Wyposażenie placu za-
baw w Psarach, Gmina 
Wisznia Mała

 
We wrześniu Stowarzyszenie 
LZS Widawa Psary podpisa-
ło umowę o dofinasowanie  
projektu z PROW 2014-2020 
(Program Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich), wniosek o 
przyznanie pomocy był zło-
żony w I kwartale 2022 r. w 
ramach konkursu organizo-
wanego przez LGD Wzgórza 
Trzebnickie. Zadanie realizo-
wane jest w ścisłej współpra-
cy z Urzędem Gminy. 
 Zakres projektu dotyczy: 
1) Zakupu wyposażenia 
placu zabaw, w tym:- zestaw 
zabawowy - ścieżka zdrowia- 
1 kpl.- zestaw zabawowy z 
huśtawką metalową – 1 kpl.- 
ławka solarna – 1 szt. 
 
Przyznane dofinansowanie  = 
97 796,00 zł.  
Termin realizacji I połowa  
2024 r.  

• Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych - 
dokonana została ocena 
wniosków złożonych 
w I naborze w ramach 
programu ,,Dostępna 
przestrzeń publiczna”, w 
ramach którego pozy-
tywnie ocenione zostały 
3 wnioski z terenu Gmi-
ny Wisznia Mała: 

1. Utworzenie integracyjne-
go placu zabaw w Psa-
rach, Gm. Wisznia Mała 

Realizacja przedmiotowego 
projektu zapewni stworzenie 
nowoczesnego, ogólnodo-
stępnego i integracyjnego 
placu zabaw w Gminie Wisz-
nia Mała poprzez montaż 
zestawu zabawowego oraz 
zestawu huśtawek.
Całkowita wartość zadania:  
624 443,94 zł. 
 
Kwota dofinansowania 
(80%): 499 555,15 zł. 

2. Poprawa dostępności 
Urzędu Gminy Wisznia 
Mała - poprawa dostęp-
ności informacyjno-ko-
munikacyjnej i archi-
tektonicznej w obiekcie 
użyteczności publicznej 
w Gminie Wisznia Mała 

Całkowita wartość zadania:  
51 580,78 zł 
 
Kwota dofinansowania 
(80%): 41 264,62 zł 

3. Poprawa dostępności 
Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w 
Wiszni Małej - Poprawa 
dostępności informa-
cyjno-komunikacyjnej 
i architektonicznej w 
obiekcie użyteczności 
publicznej w Gminie 
Wisznia Mała- wniosek 
złożony przez GOPS 

 
Całkowita wartość zadania:  
25 442,90 zł 
Kwota dofinansowania:  
13 154,32 zł 
 
Umowy o dofinansowanie 
zostaną podpisane w zależ-
ności od dostępnych środ-
ków w PFRON.  

• Program „Wsparcie 
inwestycji związanych 
z tworzeniem, ulepsze-
niem lub rozbudową 
wszystkich rodzajów 
małej infrastruktury, w 
tym inwestycji w energię 
odnawialną i w oszczę-
dzanie energii” objętego 
Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020. 

Zadanie obejmuje prze-
budowę ul. Kwiatowej w 
Szewcach, gdzie na długości 

ok. 600 mb zostanie wyko-
nana nowa nawierzchnia 
bitumiczna z kanalizacją 
deszczową i chodnikiem. 

Szacowana wartość całkowi-
ta: 3 521 380,37 zł 

Przyznane dofinansowanie:  
2 168 667 zł   

• Program Rozwój 
e-usług publicznych i 
dostępności do informa-
cji przestrzennej. 

Projekt polega na wdrożeniu 
i integracji systemu informa-
cji przestrzennej, utworzenie 
nowych e-usług, digitaliza-
cji danych, zakupie sprzętu 
informatycznego. 

Szacowana wartość całkowi-
ta: 1 744 201,65 zł 

Przyznane dofinansowanie:  
1 220 941,16 zł 

Realizacja: 2024 – 2025 r.

• Rządowy Fundusz Pol-
ski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych 

Budowa infrastruktury 
edukacyjnej - przedszkola w 
Krynicznie, Gmina Wisznia 
Mała. Przedmiot inwestycji 
obejmuje budowę nowego 
obiektu edukacyjnego w 
Krynicznie, w którym zapla-
nowano otwarcie 3 oddzia-
łów przedszkolnych  
i jednego żłobkowego. 

Przyznane dofinansowanie: 
4.999.700,00 (85% szacowa-
nych kosztów całkowitych). 

• Rządowy Program 
Odbudowy Zabytków, 
Programu Inwestycji 
Strategicznych  

Przyznane dofinansowanie:  
1 262 240 zł 

Dofinansowane zostaną na-
stępujące zadania:  

1. Renowacja XIX–wiecz-
nego budynku Szkoły 
Podstawowej im. Ma-
łego Księcia w Wiszni 
Małej 

Przewidywana wartość Inwe-
stycji: 250 000 zł  

Wkład własny: 5 000,00 zł  
 
Dotacja: 245 000,00 zł  

2. Renowacja XIX–wiecz-
nej kapliczki domkowej 
w Krynicznie  

Przewidywana wartość Inwe-
stycji: 38 000,00 zł  

Wkład własny: 760,00 zł  

Dotacja: 37 240,00 zł  

3. Renowacja XV–wiecz-
nego kościoła pw. św. 
Stanisława Biskupa i 
Męczennika w Krynicz-
nie  

Przewidywana wartość Inwe-
stycji: 250 000,00 zł  
 
Wkład własny: 5 000,00 zł  

Dotacja: 245 000,00 zł
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4. Remont XVI–wiecznego 
kościoła p.w. Niepoka-
lanego Serca NMP w 
Wysokim Kościele  
 

Przewidywana wartość In-
westycji: 150 000,00 zł  

Wkład własny: 3 000,00 zł  

Dotacja: 147 000,00 zł  

5. Remont XV–wiecznego 
kościoła p.w. św. Jana 
Chrzciciela w Ozorowi-
cach 

Przewidywana wartość In-
westycji: 150 000,00 zł  

Wkład własny: 3 000,00 zł  

Dotacja: 147 000,00 zł  

6. Remont IXI–wiecznej 
dzwonnicy przy ko-
ściele parafialnym p.w. 
Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Strzeszowie 

Przewidywana wartość In-
westycji: 250 000,00 zł 
Wkład własny: 5 000,00 zł 
Dotacja: 245 000,00 zł  

7. Renowacja XVI–-wiecz-
nego Pałacu w Strzeszo-
wie  
 

Przewidywana wartość In-
westycji: 200 000,00 zł  

Wkład własny: 4 000,00 zł  

Dotacja: 196 000,00 zł

GOPS w Wiszni Małej składa serdeczne podziękowania wszystkim podmiotom, wolontariuszom  
i mieszkańcom, którzy brali udział w przedświątecznej zbiórce żywności, która odbyła się w terminie 
17.11-03.12.2023 na terenie gminy Wisznia Mała. Zebrana żywność, chemia oraz inne przekazane  
w darach produkty zostały przekazane w formie paczek 60 najbardziej potrzebującym mieszkańcom 
naszej Gminy. W sposób szczególny dziękujemy tym najmłodszym, wolontariuszom ze szkół pod-
stawowych z terenu naszej Gminy, którzy pełnili dyżury w sklepach, które przyłączyły się do akcji!!!!
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Obchody Narodowego Święta Niepodległości  
w gminnych szkołach

Narodowe Święto Niepod-
ległości to bardzo ważna data  
w naszej polskiej historii, za-
wsze uroczyście obchodzona 
przez wiszeńskie szkoły. W tym 
roku w szkołach odbyły się ape-
le oraz w ramach akcji „Szkoła 
do hymnu” uczniowie odśpie-
wali hymn państwowy „Mazu-
rek Dąbrowskiego”.

W Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Szewcach obchody 
zostały połączone z Dniem Pa-
trona oraz pasowaniem pierw-
szoklasistów. W Szkole Podsta-
wowej w Krynicznie uczennice, 
poza wykonaniem pieśni pa-
triotycznych,  wykonały taniec 
z flagami do muzyki Paula de 
Senneville'a „Mariage d’amour”.

Z kolei w Szkole Podstawowej 
w Psarach  uczniowie obcho-
dzili Urodziny Polski. Przed-
stawiciele każdej klasy złożyli 
Polsce życzenia i jak to na uro-
dzinach, było uroczyście, rado-
śnie i słodko.

Natomiast uczniowie ze Szko-
ły Podstawowej im. Małego 
Księcia w Wiszni Małej przeszli 
biało-czerwonym korowodem 
pod hasłem „Radosny Marsz 
Niepodległości”. Niosąc flagi 
biało-czerwone oraz balony, w 
radosnych nastrojach, przeszli 
ulicami Wiszni Małej odwie-
dzając pracowników OKSiR  
w Wiszni Małej, SAPO w Wisz-
ni Małej i urzędu gminy.

Dzień Niepodległości w Przedszkolu 
Publicznym w Strzeszowie

Dzieci zapytane, podczas 
uroczystości w dniu 10 listopa-
da, słowami Władysława Bełzy 
„Kto Ty jesteś…” wielokrotnie 
udowodniły, że są Polakami  
i małymi patriotami. Wyjaśniły, 
czym dla nich jest Polska, sło-

wami znanych pol-
skich poetów, ale 
również własnymi 
spostrzeżeniami  
i obserwacjami, 
które są im najbliż-
sze: dom, mama, 
tata, przedszkole, 
babcia, dziadek, kot  
i pies, zabawki… 

Lista jest dłu-
ga, ale najważniejsze, że czu-
ją się i cieszą się, że są Pola-
kami i mieszkają w Polsce. 

 

Wicedyrektor ZSP w Szewcach

Obchody Narodowego Święta Niepodległości przez 
przedszkolaków

10 listopada  w Oddziale 
Przedszkolnym w Piotrko-
wiczkach  odbyły się  obchody 
Święta Niepodległości. W tym 
dniu dzieci przyszły odświętnie 
ubrane w kolorach biało-czer-
wonych, miały także kotyliony 
i flagi. Przedszkolaki, oglądając 
film edukacyjny, zapoznały się z 
informacjami o  Józefie Piłsud-
skim. Wykonały pracę plastycz-
ną – godło i flagę Polski. Dzieci 
wzięły także udział w ogólnopol-
skiej akcji „Szkoła do hymnu”. 
O  godz.11:11 zaśpiewały hymn 
„Mazurek Dąbrowskiego”. 
Zwieńczeniem tego dnia było 
przejście pod Pomnik Pamięci 

Narodowej w Piotrkowiczkach, 
gdzie chwilą ciszy uczciły tych, 

którzy walczyli o niepodległość.
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Nauczyciele z wiszeńskich 
szkół w piątek, 13 październi-
ka, uroczyście obchodzili Dzień 
Edukacji Narodowej -  święto 
nauczycieli, pedagogów i pra-
cowników oświaty. 

Na zaproszenie wójta Jaku-
ba Bronowickiego liczni na-
uczyciele, dyrektorzy szkół 
oraz goście przybyli do świe-
tlicy w Machnicach. Najpierw 
Agnieszka Moździerz dyrektor 
SAPO, a następnie wójt podzię-
kowali pracownikom szkół za 
ich zaangażowanie, sumienne 
wypełnianie obowiązków, nie-
ocenioną pomoc, doświadcze-
nie i wsparcie. Równocześnie 
życzyli satysfakcji z wykony-
wanej pracy, wielu sukcesów i 
zdrowia.

Podczas wydarzenia część 
nauczycielek złożyło ślubowa-
nie oraz odebrało akt nadania 
stopnia awansu nauczyciela 
mianowanego. Wśród nauczy-
cielek mianowanych znalazły 
się: Celina Warzecha, Danuta 
Wróblewska, Magdalena Waw-

rzecka, Dorota Czerwińska, 
Karolina Kupiec, Karolina Mi-
kołajczak, Monika Domagała-
-Gzyl, Ewelina Ciumertov i Jo-
anna Boćko-Sornat.

 Wójt uhonorował również 
nauczycieli wyróżniających się 
osiągnięciami zawodowymi. W 
tym roku nagrody za rok szkol-
ny 2022/2023 otrzymali: Jolan-
ta Dziuba-Małecka, Urszula 

Owczarek-Duplaga, Piotr Za-
leski, Dorota Kasprzak-Suwaj 
oraz Małgorzata Ligas.  

Po części oficjalnej obecni 

wysłuchali porywającego wy-
stępu zespołu Żniwa - małżeń-
stwa multiinstrumentalistów 
Skjere i Raido (Lidia i Paweł). 
Zaprezentowali oni utwory z 

elementami folkowymi oraz 
stare europejskie ballady, które 
przeniosły publiczność w świat 
neoceltyckich i słowiańskich 
opowieści.

Jesienne spotkania autorskie w bibliotece
 Co roku, w listopadowe popo-

łudnia, czytelnicy Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Wiszni Małej 
mają okazję spotkać się ze znany-
mi autorami książek dla dorosłych. 
Do tej pory naszą bibliotekę od-
wiedziły m.in. Anna Janko, Mał-
gorzata Warda, Katarzyna Ryrych, 
Joanna Jax. W tym roku odbyły się 
dwa spotkania autorskie, podczas 
których mieliśmy przyjemność 
gościć znanego prozaika i tłuma-
cza, Macieja Płazę oraz Jędrzeja 
Pasierskiego, autora powieści kry-
minalnych.

 
Spotkanie z Maciejem Płazą 

odbyło się dzięki współpracy ze 
Stowarzyszeniem Aglomeracja 

Wrocławska w ramach projek-
tu Rozczytana Aglomeracja. Pan 
Maciej jest tłumaczem literatury 
anglojęzycznej, w swoim dorobku 
translatorskim ma przekłady prac 
naukowych, biografii, literatury 
dla dzieci, beletrystyki współcze-
snej oraz klasykę literacką, m. in. 
dzieła Mary Shelley, czy Howarda 
Phillipsa Lovecrafta. Za swoje tłu-
maczenia otrzymał w 2012 r. na-
grodę „Literatury na Świecie”. W 
listopadzie na rynku księgarskim 
w przekładzie naszego gościa po-
jawiła się powieść Williama Faulk-
nera „Flagi pokrył kurz”. 

Maciej Płaza jest również au-
torem powieści, z których każda 
została doceniona i wyróżnio-

na zarówno przez krytyków, jak  
i czytelników. Jego debiutancka 
powieść „Skoruń” (2016 r.) zdo-
była prestiżową Nagrodę Fundacji 
im. Kościelskich, Nagrodę Lite-
racką Gdynia oraz nominację do 
Nagrody Literackiej Nike. Książka 
jest zbiorem siedmiu opowiadań 
o ziemi, rzece, robocie, które sta-
nowią biograficzną opowieść o 
życiu w podsandomierskiej wsi w 
trudnych latach osiemdziesiątych 
XX wieku. Z kolei w 2018 roku 
pisarz został laureatem Literackiej 
Nagrody Europy Środkowej An-
gelus za powieść „Robinson w Bo-
lechowie”. Bohaterem tej powieści 
jest malarz, a do stworzenia jego 
postaci posłużył się autor postacią 
i twórczością amerykańskiego ar-
tysty Andrew Wyetha. Najnowsza 
powieść M. Płazy „Golem” w 2022 
roku została nominowana do Na-
grody Literackiej m. st. Warszawy, 
a także znalazła się finałowej sió-
demce Nagrody Literackiej „Nike”. 
Autor przywołuje w niej postać 
golema z żydowskich tradycji, 
który staje się  punktem wyjścia 
do ukazania kultury i obyczajów 
chasydów.

Drugie listopadowe spotkanie 
było w kryminalnym klimacie. 

Nasz gość - Jędrzej Pasierski jest 
znany  głównie z popularnego 
cyklu powieści o komisarz Ninie 
Warwiłow, który do tej pory liczy 
sześć książek: Dom bez klamek, 
Roztopy, Czerwony świt, Kłam-
czuch, Gniazdo, Martwy klif. 
Autor za książkę Roztopy został 
uhonorowany Nagrodą Wielkie-
go Kalibru za najlepszą powieść 
kryminalną 2019 roku. Pisarz z 
wykształcenia jest prawnikiem, 
pochodzi z Warszawy, pracował 
w organizacjach zajmujących się 
prawną ochroną środowiska, mię-
dzynarodową pomocą rozwojową 
oraz współpracą państw Europy 
Środkowo-Wschodniej. W chwili 
obecnej mieszka we Wrocławiu. 

W trakcie spotkania pan Jędrzej 
opowiadał o początkach pracy pi-
sarskiej, inspiracjach, wspominał 
o miejscach, w których rozgry-
wa się historia powieści, a także o 
wątkach prywatnych. Spotkanie z 
Jędrzejem Pasierskim zostało do-
finansowane z Instytutu Książki 
w ramach Dyskusyjnych Klubów 
Książki. 

Kameralna i przyjemna atmos-
fera obu spotkań  sprzyjała długim 
rozmowom, w trakcie których 
można było indywidualnie poroz-
mawiać z pisarzem, otrzymać au-
tograf, a przede wszystkim sięgnąć 
po powieści dostępne w naszej bi-
bliotece. 

           SD

Dzień Edukacji Narodowej
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Narodowe Święto Niepodległości  
w gminie Wisznia Mała

11 listopada to jedna z naj-
ważniejszych dat na kartach 
naszej historii. Tego dnia 1918 
roku Polska, po 123 latach za-
borów, odzyskała niepodległość. 

Z tej okazji w Piotrkowiczkach 
odbyły się obchody Narodowego 
Święta Niepodległości. Uroczy-
stość rozpoczęła się mszą świętą 
w intencji Ojczyzny, przy udziale 
pocztów sztandarowych i opra-
wie muzycznej w wykonaniu 
Estery Wrony i Macieja Fajgiera. 

Następnie główna część ob-
chodów święta miała miejsce 
pod  pomnikiem Pamięci Naro-
dowej w Piotrkowiczkach, gdzie 
strzelcy Jednostki Strzeleckiej 
3003 im. Orląt Lwowskich peł-
nili wartę, a sierż. Piotr Mło-
dzik poprowadził uroczystość. 
Na początku wydarzenia wójt 
Jakub Bronowicki zabrał głos: 

Szanowni Państwo, to już 105 
rocznica. Wśród nas nie ma 
świadków tej historii, niemniej 
jednak ona cały czas w nas żyje. 
Pamiętamy o wydarzeniach z 
1918 roku; pamiętamy o ojcach 
tego wydarzenia, a szczególnie 
Naczelnika Państwa Marszał-
ka Józefa Piłsudskiego, dzięki 
któremu dzisiaj możemy się 
spotkać w wolnej Polsce. Na-
leży wspomnieć o Ignacym 
Paderewskim, który na arenie 
międzynarodowej skutecznie 
zabiegał o niepodległość Pol-
ski. To są te chwile, które w nas 
żyją i o których pamiętamy.  

Niemniej jednak dzisiaj żyje-
my już w wolnej Polsce, niepod-
ległej i całkiem inaczej patrzymy 
na jej przyszłość. A jej przyszło-
ścią jest młodzież, którą dzisiaj 
tak licznie tutaj gościmy, za co 
jej bardzo serdecznie dziękuję.  

Dzisiejsze obchody święta, 
to właściwie jego zakończe-
nie, z racji tego, że trwały one 
w naszych szkołach w tygo-
dniu. Wiele wspaniałych wyda-
rzeń miało miejsce w naszych 
szkołach. Młodzież z radością, 
śpiewem, tańcem, deklamacją 

oraz przedstawieniami uczciło 
święto. Bardzo dziękuję naszym 
szkołom za organizowanie ta-
kich wspaniałych wydarzeń.  

Wczoraj mieszkańcy Wisz-
ni Małej mieli przyjemność 
i  okazję zobaczyć wspaniały 
przemarsz uczniów Szkoły Pod-
stawowej w Wiszni Małej przez 
naszą stolicę. Młodzież masze-
rując ze śpiewem i radością od-
wiedzała wiele miejsc w Wiszni 
Małej. Bardzo dziękuję za tą 
wspaniałą inicjatywę. Sądzę, że 
wielu organizatorów w Polsce 

i m. in. w Warszawie może się 
uczyć, w jaki sposób wspólnie 
spędzić i świętować te chwile. 
 

Nasza młodzież w szkołach 
wypowiadała się za co kocha 
Polskę. Pozwólcie Państwo, że 
zacytuję ich słowa:

- Oczywiście kocham Polskę, 
bo w niej jest mój dom,

- Za wolność i niepodległość,
- Za to, że jest bezpieczna i nie 

ma w niej wojny,
- Za to, że mogę w niej chodzić 

do szkoły i rozwijać swoje zain-
teresowania,

- Za to, że ma wspaniałą histo-
rię,

- Za trudny, ale ciekawy język,
- Za nasze świąteczne tradycje,
- Kocham Polskę za super mu-

zykę, za piękne krajobrazy,
- Kocham Polskę za pyszne 

jedzenie, szczególnie pierogi. 

Cieszę się, że mamy tak wspa-
niałą młodzież, a również wspa-
niałe babcie i mamy, które dbają 
o to, by nasze narodowe danie 
zawsze gościło na talerzach naj-
młodszych mieszkańców. 

 

 
Myślę, że dla nas najważniejsze 
jest to, że kochają Polskę i za to 
im dziękuję.

Po przemówieniu wójta de-
legacje złożyły kwiaty i wieńce  
pod pomnikiem. Dalsza część 
obchodów Narodowego Świę-
ta Niepodległości odbyła się 
w świetlicy wiejskiej w Piotr-
kowiczkach. Lokalne zespoły 
ludowe zaprezentowały znane 
pieśni patriotyczne. Przed pu-
blicznością wystąpiły następują-
ce zespoły: Baryczanie z Mach-
nic, Rogożanie, Szymanowianie, 
Strzeszowianki i Malinianie. Dla 
zebranych mieszkańców został 
przygotowany ciepły poczęstu-
nek.
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Wiszeński Dzień Seniora
14 listopada, to dzień, w któ-

rym obchodzimy Światowy 
Dzień Seniora. Z tej okazji, przez 
cały tydzień, dla seniorów z te-
renu gminy Wisznia Mała or-
ganizowane były różnorodne 
spotkania, prelekcje i warsztaty.  

Seniorzy brali udział w warsz-
tatach dotyczących zdrowia, 
zapoznali się m. in. z temata-
mi dotyczącymi nadciśnie-
nia tętniczego, parkinsonizmu 
czy alzheimera. Ponadto brali 
udział w zajęciach artystycznych 
oraz poznali tajniki druku 3d. 

Pełne emocji było spotkanie  
z uczniami ze Szkoły Podstawo-
wej im. Małego Księcia w Wiszni 
Małej. Seniorzy i młodzież wspól-
nie uczestniczyli w międzypo-
koleniowych grach i zabawach 
integracyjnych pod hasłem „Czy 
potrafisz - zadanie dla seniora”  
i „Muzyczny wielopokoleniowy 
pociąg”,  czyli zabawy z dawnych lat. 

Kulminacją obchodów Świa-
towego Dnia Seniora  było spo-
tkanie 17 listopada w świetlicy  
w Szymanowie. Licznie zebranych 
seniorów przywitał wójt Jakub 
Bronowicki oraz dyrektor OKSiR 

Renata Cybulska-Kaczałko, którzy 
równocześnie złożyli im życzenia.

Następnie przed seniorami wy-
stąpił kabaret Moherowe Berety, 
który tworzą 3 panie będące aktor-
kami Teatru Rozrywki w Chorzo-
wie. Panie zaprezentowały skecze 
pełne humoru, przeplatane znany-
mi utworami muzyki rozrywko-
we, którymi rozbawiły widownię.

Po występie kabaretu każdy 
uczestnik otrzymał z rąk wójta  
i pani dyrektor OKSiR małą nie-
spodziankę. Ponadto dla wszyst-
kich został przygotowany słodki 
poczęstunek.

Wystawa Wojciecha Nowaka              
Galeria na Zakręcie zawsze z 

wielką przyjemnością gości twór-
ców którzy są mieszkańcami na-
szej gminy i tak było tym razem. 
Wiszeńskie Spotkania ze Sztuką, 
19 października, w OKSiR Wisz-
nia Mała to spotkanie z twórczo-
ścią mieszkańca naszej gminy.

Wernisaż wystawy Wojciecha 
Nowaka „Od natury po bzdury” 
to możliwość obcowania z malar-
stwem i muzyką człowieka wielu 
talentów. Pan Wojtek, mieszkaniec 
Machnic, to zawodowo terapeuta 
i masażysta, a z miłości do sztuki: 

artysta malarz i poeta. Jest również 
założycielem zespołu Baryczanie z 
Machnic.

Otwarcie wernisażu uświetnił 
występ tegoż zespołu, a po kon-
cercie nastąpiło otwarcie wystawy 
i spotkanie artysty z publicznością. 
Pan Wojciech odpowiadał na wie-
le pytań, a najczęściej zadawanym 
było Kiedy znajduje czas na swoje 
pasje? 69 Wiszeńskie Spotkania ze 
Sztuką ponownie udowodniły, że 
gmina Wisznia Mała to miejsce, 
w który mieszka wielu zdolnych 
ludzi z pasją.
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70 Wiszeńskie Spotkania ze Sztuką 
Jubileuszowy wernisaż w Galerii 

na Zakręcie to idealna okazja by 
podsumować działalność Galerii. 
Pierwszy wernisaż odbył się w lu-
tym 2013 roku i od tego wydarze-
nia gościliśmy już 386 artystów z 
polski i zagranicy (Francja, Argen-
tyna, Brazylia, Niemcy i Ukraina). 
Często artyści, którzy wystawiają  
swoje prace w wiszeńskiej galerii 
to mieszkańcy naszej gminy. Raz w 
roku, od czerwca do września, Ga-
leria na Zakręcie należy do dzieci 
i młodzieży z terenu naszej gminy.

    
Do tej pory mieliśmy okazję po-

znać wiele dziedzin sztuki tj. ma-
larstwo, rzeźbę, grafikę, rysunek, 

czy ceramikę. Mieliśmy szansę na 
bezpośredni kontakt z twórcami. 
Gmina Wisznia Mała to jedna z 
niewielu gmin, która posiada ga-
lerię sztuki, umożliwiając w ten 
sposób mieszkańcom bezpośredni 
kontakt z twórcami i ich dorob-
kiem artystycznym.

Patronem  honorowy spotkań 
artystycznych jest zawsze Wójt 
Gminy Wisznia Mała Jakub Bro-
nowicki, a kuratorem wystaw ar-
tysta Ryszard Glegoła. Tradycją 
wiszeńskich wernisaży jest oprawa 
muzyczna, koncertem rozpoczyna 
się każde wydarzenie  artystyczne. 
W czasie trwania wystawy odby-

wają się dodatkowe spotkania z ar-
tystą organizowane dla młodzieży 
szkolnej w celu poznania warszta-
tu twórcy. Ponadto od niedawna 
wprowadzono nowy konkurs dla 
młodzieży i dzieci zachęcający do 
uczestnictwa w wernisażach.

Podczas 70 wystawa widownia 
obejrzała rysunki Dawida Barto-
nia. Artysta ukończył Akademię 
Sztuk Pięknych we Wrocławiu na 
kierunku Rzeźba w roku 2022. 
Młody twórca pokazał swój do-
robek: rysunek, rzeźbę, instalację. 
Zaprezentował również swój talent 
muzyczny występując z Zespołem 
„Znad Czarnej Wody”. 

„Wskocz na Wernisaż”
Naukowo udowodniono, że 

„kultura pomaga rozwijać się 
człowiekowi, wpływa na rozwój 
jego oso-bowości, rozwija sferę 
emocjonalną i wyostrza wyobraź-
nię.” Dbając o nasze najmłodsze 
pokolenie OKSiR w Wiszni Małej 
zaprasza dzieci do włączenia się w 
akcję „Wskocz na Wernisaż”.

 
Podczas „Wiszeńskich Spotkań 

ze Sztuką” dzieci otrzymują ksią-
żeczki, do których zbierają naklej-

ki rozdawane podczas kolejnych 
Wernisaży. Po zdobyciu 6 naklejek 
- nagroda gwarantowana!

Wernisaże organizowane są cy-
klicznie raz w miesiącu.

Zapraszamy serdecznie dzieci 
wraz z rodzicami, dziadkami, wuj-
kami, ciociami, rodzeństwem… 
jed-nym słowem Wszystkich!

Zapraszamy na zajęcia szachowe
W każdą środę, w świetlicy w 

Strzeszowie, odbywają się zajęcia 
szachowe prowadzone przez mi-
strza międzynarodowego Łukasza 
Butkiewicza. W godzinach 17.00-
18.00 przychodzi grupa podstawo-
wa, następnie w godz. 18.00-19.30 
zaawansowana od IV kategorii 
szachowej. 

O ile na tej drugiej sala zapełnia 
się w 100%, to w grupie pierwszej 
są jeszcze wolne miejsca. W zaję-
ciach łącznie uczestniczy około 15 
osób. Uczestnicy rozwiązują za-
dania szachowe, uczą się strategii 
szachowej na podstawie prezento-
wanych partii mistrzów oraz po-
prawiają umiejętności praktyczne 
w grze między sobą z obserwacją 
i konsultacją trenera. Większość 
słuchaczy pochodzi z naszej gmi-
ny, mamy jednak również zawod-
ników z Obornik Śląskich, Trzeb-
nicy, Zawoni oraz Żmigrodu. Z 
tymi ostatnimi na niektórych zaję-
ciach pojawia się instruktor Jacek 
Ćwikliński pomagając jednocze-
śnie w prowadzeniu szkoleń, za co 
serdecznie dziękujemy. Jacek jest 
również członkiem naszego klu-
bu i kapitanem drużyny w Lidze 
Okręgowej.

Stowarzyszenie Biały Król  
Wisznia Mała
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Wiszeński kącik kulinarny

• Składniki:
• 2 szklanki mąki 

pszennej
• 1/2 szklanki kakao
• 1/4 łyżeczki soli
• 170 g masła, w 

temperaturze 
pokojowej

• 3/4 szklanki cukru 
pudru

• 1 jajko
• ozdoby cukiernicze 

- oczka, czerwone 
cukierki lentilki, trochę 
mlecznej czekolady

Masło i cukier umieścić w 
misie miksera i utrzeć na 
puszystą masę. Wbić jajko, 
dodać sól i dalej ucierać. 
Dodać mąkę wymieszaną 
z kakao. Utrzeć na gładką 
masę. Gotowe ciasto za-
winąć w folię i schłodzić 
przez 1 godzinę w lodówce. 

Po tym czasie ciasto wyjąć 
i rozwałkować na grubość 
ok. 3 mm. Foremką wycinać 
renifery. Układać na blaszce 
wyłożonej papierem do pie-
czenia. Piec w temperaturze 
180 stopni Celsjusza przez 
kilkanaście minut. Wystu-
dzić na kratce i ozdobić.

Zima to zdecydowanie czas, 
kiedy nasze myśli krążą wo-
kół Świąt Bożego Narodzenia. 
Świąteczne smakołyki można 
również wykonać w formie 
ozdób świątecznych. Właśnie 
taki przepis proponuję Pań-
stwu w zimowym wydaniu 
naszego kącika kulinarnego. 
Kruche ciasteczka świetnie 
sprawdzą się jako ozdoba cho-
inkowa.

Magdalena Koźmińska

rzeczywiste miejsce zamieszkania 

Trzebnicy, który znajduje 

Rozlicz PIT w gminie 

wspieraj 
lokalnie!

Kompostujesz 
– odzyskujesz
Kompostowanie to 
najlepszy sposób, 

 

nawóz wysokiej 
 

odpady, które 
 

 
czy ogrodzie.
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Co się dzieje w OKSiR?
Koniec roku to czas podsumowań, zestawień w pamięci minio-

nych wydarzeń, przeżyć. Jednak dla  OKSiR cały rok to czas wy-
tężonej pracy. Płynnie przechodzimy z jesiennych uroczystości 
w świąteczne zimowe klimaty. Wyprzedaż Garażowa, Mikołajki 
i Jarmark Bożonarodzeniowy, to imprezy które zawsze znajdą się 
w naszym śnieżnym kalendarium wydarzeń. Wszelkie informa-
cje o nowościach i bieżących wydarzeniach, które proponujemy 
mieszkańcom naszej Gminy, znajdziecie na naszej stronie FB!

 
Ponieważ mamy coraz więcej propozycji aktywnego uczestnic-
twa w kulturze, wychodzimy do Państwa poza obręb OKSiR i 

organizujemy warsztaty, zajęcia w świetlicach sołeckich.
Przygotowaliśmy dla Państwa garść informacji od naszych pro-
wadzących. W następnym numerze Wieści Gminnych kolejne 
wiadomości, a na razie zapraszamy do zapoznania się z naszym 
grafikiem. Jest tyle różnorodnych zajęć, praktycznie w każdym 

zakątku naszej Gminy.
Będzie ciekawie! Będzie wesoło! Trzymaj z OKSiR!!!

Pracownicy OKSiR w Wiszni Małej

Klub artystyczny „Pani D”
W ramach zajęć dla młod-

szych odbiorców w OKSiR po-
wstał Klub artystyczny „Pani D” 
pracujący w świetlicy wiejskiej 
w Krynicznie. Uczęszczają na 
niego dzieci w wieku 8-10 lat. 
Uczestnicy raz na tydzień za-

głębiają się w świat artystycznej 
fantazji. Nawiązują relacje, śpie-
wają piosenki i uczą się tworze-
nia małych artystycznych prac. 
Atmosfera zajęć jest przyjazna  
i serdeczna.

Zajęcia języka angielskiego
Pani Agnieszka Springer od 

października prowadzi zajęcia 
języka angielskiego w Oksir w 
Wiszni Małej. Pani Agniesz-
ka ukończyła studia magister-
skie- Filologię Angielską na 
Uniwersytecie Wrocławskim. 
Doświadczenie w uczeniu 
młodszych dzieci zdobyła w 
szkole językowej Early Stage 
oraz w przedszkolach.

Poproszona o opisanie swo-
ich zajęć odpowiada: 

- Uczenie maluchów, które 
rozpiera energia, a przy tym 
szybko się nudzą, i umieją się 

skupić tylko przez krótki czas, 
to duże wyzwanie. Dlatego 
moje zajęcia to dużo zabawy, 
gier i aktywności multisenso-
rycznych: muzycznych, pla-
stycznych i ruchowych.

- Czy stosuje Pani jakieś kon-
kretne metody pracy z malusz-
kami?

- Wykorzystuję metodę TPR 
(ang. Total Physical Response) 
stworzoną przez prof. Jamesa 
Ashera, która zakłada ,że dzieci 
przyswajają język obcy podob-
nie jak ojczysty, zapamiętują 
nowe słowa i zwroty przez gesty 

i komunikację całym ciałem, co 
pobudza wyobraźnię i aktywu-
je funkcje poznawcze. Lekcje 
oparte są na kursie Macmillan 
Mimi’s Wheel poziom 2 i 3 
gdzie urocza surykatka Mimi 
jest przewodnikiem dzieci po 
świecie języka angielskiego.

- Jak widać na zdjęciach En-
glish is fun ! Nadal można 
się zapisać na zajęcia. Zapi-
sy na zajęcia pod nr telefonu:  
792 094 968 

Serdecznie zapraszamy!
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Nauka robienia na drutach
W piątkowe wieczory zapra-

szamy na naukę zapomnianego 
już niemalże rękodzieła. Ro-
bione własnoręcznie na dru-
tach czapki, szaliki, rękawiczki 
miło nosić, a i mogą być wspa-
niałym prezentem na święta. 

Pani Andrzeja dzieli się 
swoimi umiejętnościami w 
Ozorowicach w świetlicy: 
    gr. I od godz. 17.30

gr. II od godz. 18.15. 

Zajęcia są bezpłatne.

Spotkanie w OKSIR Wisznia Mała 

7 października, w sobotę, 
OKSiR odwiedzili pracownicy 
Muzeum Lubuskiego im. Jana 
Dekerta z Gorzowa Wlkp.: 
dr.Mirosław Piecuch i kierow-
nik oddziału Joanna Skrodzka 
w ramach projektu „ Pisan-
karstwo jako żywa tradycja w 

świetle 50 Jubileuszu Konkursu 
Pisanek im. Michała Kowal-
skiego”. 

Spotkanie miało na celu przy-
bliżyć i poznać warsztat oraz 
historię Pisanki Wiszeńskiej. 
Goście spotkali się z twórcą Wi-
szeńskich Pisanek Ryszardem 

Glegołą, który od wielu lat za-
praszany jest do udziału w tym  
wydarzeniu i wielokrotnie był 
nagradzany i wyróżniany. 

Projekt przewiduję wydanie 
publikacji oraz przygotowanie 
51 Konkursu Pisanki, podcza 
którego zaplanowano spotkania 
pisankarzy z różnych regionów 
kraju z intencją propagowania 
kultury ludowej i tradycyjne-
go pisankarstwa. Towarzyszyć 
temu spotkaniu będzie wymia-
na doświadczeń tworców oraz 
pokazy i nauka sztuki pisan-
karskiej. Spotkanie było bardzo 
owocne. Dziękujemy pracow-
nikom Muzeum Lubuskiego za 
odwiedziny i zapoznanie się z 
Wzornikiem Wiszeńskim. 

ZUMBA 
FITNESS

 
 
 
 

W środy na świetlicy w Krzyża-
nowicach w godz. 18.30 – 19.30 
prowadzone są zajęcia Zumby.

Zumba jest treningiem z dużą 
ilością muzyki, pozytywnej 
energii, o charakterze wytrzy-
małościowym, którego nieod-
łącznym i bardzo istotnym ele-
mentem jest taniec.

Dzięki gorącym, latyno-
skim rytmom, którymi w 
głównej mierze charakte-
ryzuje się Zumba, możesz 
czerpać z treningu jeszcze 
więcej i poznać podstawowe 
kroki wielu stylów tanecznych. 
 
Nasze zajęcia prowadzą Andże-

lina i Malwina Białowąs, licen-
cjonowane instruktorki Zumba 
Fitness oraz Zumba Kids&Kids 
Junior. Siostry już od najmłod-
szych lat rozwijają swoje umie-
jętności taneczne. Zamiłowanie 
do tej formy ruchu idealnie po-
łączyło ich odmienne style ta-
neczne właśnie w Zumbie. Od 
4 lat aktywnie prowadzą zajęcia 
dla dorosłych jak i dla dzieci. Z 
ogromnym zaangażowaniem 
starają się zarażać miłością do 
aktywności fizycznej, a przede 
wszystkim właśnie do tańca.

Zajęcia kreatywne dla 
dzieci

Od lipca 2022 w świetlicy śro-
dowiskowej w Strzeszowie pro-
wadzone są kreatywne zajęcia 
dla dzieci. Na świetlicę uczęsz-
czają dzieci ze Strzeszowa oraz 
z okolicznych miejscowości w 
wieku od 5 lat. Świetlica oferuje 
zajęcia poprawiające umiejęt-
ności manualne dzieci, naukę 
rysunku, zajęcia kreatywne i 
rozwijające wyobraźnię. Starsze 
dzieci mają możliwość odrobie-

nia zadań domowych zadanych 
w szkole. Oprócz tego na świe-
tlicy prowadzone są również 
gry i zabawy. W okresie letnim 
dzieci miały okazje korzystać z 
placu zabawa zlokalizowanym 
przy świetlicy, teraz w okresie 
jesienno-zimowym na świetli-
cy królują gry planszowe. 

Zajęcia dla dzieci są prowa-
dzone tematycznie ze względu 
na aktualną porę roku:

Znamy wyniki Młodzieżowego Budżetu 
Obywatelskiego na 2024 rok 

Gmina Wiszni Mała to jedna 
z nielicznych gmin w Polsce, 
w której od 2019 roku funk-
cjonuje Młodzieżowy Budżet 
Obywatelski (MBO). Jest to na-
rzędzie, poprzez które młodzież 
współuczestniczy w decydowa-
niu o sposobie wydawania czę-
ści środków z budżetu gminy 
w oparciu o wspólną rozmowę 
z władzami samorządowymi o 
sprawach ważnych dla społecz-
ności lokalnej. 

Młodzieżowy Budżet Oby-
watelski umożliwia młodym 
mieszkańcom gminy uzyskanie 
poczucia odpowiedzialności za 
swoją gminę oraz naukę współ-
pracy ze sobą. Ponadto buduje 
u młodych ludzi poczucie, że 

są współtwórcami przyszłości 
swojej społeczności, w której 
żyją.

W tym roku wpłynęło 6 pro-
pozycji zadań do realizacji w 
ramach Młodzieżowego Bu-
dżetu Obywatelskiego na 2024 
rok. Cztery z nich przeszły po-
zytywną ocenę pod względem 
formalnym i merytorycznym. 
Po przeprowadzonym głoso-
waniu wśród młodzieży w wie-
ku 12 – 20 lat mieszkającej na 
terenie gminy Wisznia Mała 
lub uczęszczającej do wiszeń-
skich szkół, komisja przeliczyła 
głosy oddane na poszczególne 
zadania.

Do realizacji w 2024 roku 
zostały zakwalifikowane 2 pro-

jekty, które uzyskały największą 
liczbę głosów:

Kręgielnia plenerowa (100 
głosów) – kręgielna zostanie za-
montowana w Ligocie Pięknej,

Od zachodu do wschodu (48 
głosów) – Festiwal Młodzieży, 
cykliczna impreza dla młodzie-
ży, podczas której odbywają się 
m. in. różnorodne warsztaty, 
zabawy ruchowe, piana party 
itp. Wydarzenie umożliwia in-
tegrację młodzieży poprzez ta-
niec i udział w konkurencjach 
sportowych. Festiwal zakończy 
się koncertami lokalnych mło-
dych artystów oraz dyskoteką.

Gratulujemy wnioskodaw-
com!
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Oddział Przedszkolny  
w Piotrkowiczkach Szkoła Podstawowa w Psarach

W październiku w Oddziale 
Przedszkolnym w Piotrkowicz-
kach (Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Wiszni Małej) odbył 
się gminny konkurs plastycz-
no-przyrodniczy „Mój jesienny 
przyjaciel”.

Uczestniczyły w nim dzieci 
z oddziałów przedszkolnych 
przy Szkołach Podstawowych w 
Krynicznie, Szewcach i Wiszni 
Małej oraz dzieci z zerówki w 
Piotrkowiczkach. Spośród wielu 
pięknych, konkursowych prac, 
wybrano zwycięzców. Pierw-
sze miejsce zajął Fabian Sta-

worzyński – Zespół Szkolno-
-Przedszkolny  Szewce, drugie 
Jakub Klimkiewicz – Zespół 
Szkolno-Przedszkolny  Szewce, 
a trzecie Szymon Kasprzyk – 
Zespół Szkolno-Przedszkolny 
Wisznia Mała. Wyróżnienia 
zdobyli Piotr i Agnieszka Kal 
–Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny Wisznia Mała, Leon Bicz – 
Zespół Szkolno-Przedszkolny 
Szewce, Jan Daniel – Zespół 
Szkolno-Przedszkolny  Krynicz-
no. Dzieci, które zajęły miejsca 
lub uzyskały wyróżnienia, otrzy-
mały nagrody rzeczowe oraz dy-
plomy. 

Mój jesienny przyjaciel
Wszystkie dzieci: i te małe i te 

duże mają słabość do miśków – 
pluszaków.

Dzień Pluszowego Misia – 
szkołę w Psarach ogarnęło mi-
siowe szaleństwo. Samorząd 
Uczniowski ogłosił konkurs 
na: największego misia (wy-
grał ten, który mierzył 170 cm), 
najmniejszego misia (3,5 cm) 
i na największą ilość miśków 
zgromadzonych przez klasę (47 
sztuk). Główną nagrodą w kon-

kursach był słoik miodu, ale po-
jawiy się też ordery Pluszowego 
Misia i pyszne Misie Lubisie.

Zeróweczki  oraz klasa 2a 
uczestniczyły w warsztatach 
szycia misiów, okazało się, że 
świetnie sobie poradziły z tym 
zadaniem.

W każdej szkole musi znaleźć 
się czas i na naukę i na zabawę!

Dzień Pluszowego Misia

Dzień życzliwości
Dzień Życzliwości powinien 

trwać cały rok, ale 21 listopada 
szczególnie pamiętamy, by spra-
wić innym radość.

„Jeśli widzisz kogoś bez uśmie-
chu, daj mu swój”

Uczniowie Szkoły Podsta-
wowej w Psarach wraz z panią 
Sandrą Rodak odwiedzili pod-
opiecznych Domu Opieki Spo-
łecznej w Widawie. Uśmiech, 
obecność, życzliwe kartki  przy-
gotowane przez dzieci z naszej  
szkoły przyniosły wiele radości 
schorowanym, starszym lu-
dziom.

W szkole, jak co roku, działała 
życzliwa poczta, która roznosiła 
życzliwe kartki, a w sali gimna-
stycznej odbyło się spotkanie 
klas 0-3, podczas któego dzieci 
obejrzały przedstawienie ,,Kró-
lewna Gburka’’, rozwiązywały 
zagadki dotyczące magicznych 
słów i dobrych manier. Osoby 
ubrane na żółto zostały nagro-
dzone. Na koniec wszyscy za-

śpiewali ,,Bardzo kulturalną pio-
senkę’’ i każdy otrzymał naklejkę 
z uśmiechniętą buźką. W holu 
głównym  pojawiło się magiczne 
drzewo życzliwości, na którym 
dzieci z różnych klas naklejały 
uprzejme zwroty i wyrażenia.  
Dodatkowo klasy młodsze zor-
ganizowały  charytatywną lote-
rię fantową na rzecz potrzebują-
cej rodziny z naszej gminy. 

To był przepięknie spędzo-
ny dzień. Pamiętajmy każdego 
dnia, że „dobro to jedyna rzecz, 
która się mnoży, kiedy się ją 
dzieli”.

Szkoła Podstawowa  
w Wiszni Małej

W piątek 24 listopada ucznio-
wie klasy 7a i 8a wybrali się na 
nietypową lekcję historii do 
Rogoźnicy. Znajduje się tam 
Muzeum Gross-Rosen: Nie-
miecki Nazistowski Obóz 
Koncentracyjny i Zagłady. Na 
miejscu uczniowie wzięli udział  
w projekcji filmu ukazującego 
historię obozu; odwiedzili wy-
stawę muzealną; odbyli też spa-

cer po terenie dawnego obozu 
i pobliskiego kamieniołomu, w 
którym pracowali więźniowie. 
Na zakończenie pobytu w Gross-
-Rosen odbyła się lekcja historii 
na temat posiłków i życia co-
dziennego więźniów. W drodze 
powrotnej uczniowie przyznali, 
że ta wycieczka i przeżycia z nią 
związane na długo pozostaną  
w ich pamięci.
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Zespół Szkolno-Przedszkolny w Szewcach

Przedszkole w Strzeszowie
Przedszkolaki bliżej zwierząt - akcja 
przedszkolna

Od września dzieci z Przed-
szkola Publicznego w Strze-
szowie brały udział w różnych 
aktywnościach związanych ze 
zwierzakami, szczególnie pie-
skami. 

W październiku odbyły się 
zajęcia z dogoterapii, podczas 
których wykorzystano kontakt 
między psem a człowiekiem. 
Dzień Kundelka to kolejne 
wydarzenie, podczas którego 
odbyło się szereg zajęć dydak-
tycznych. Przedszkolaki wiedzą 
jak prawidłowo opiekować się 
psem. Czy pies może być przyja-
cielem człowieka? Co czują psy? 
Czy psy są groźne? Czy psy od-
różniają ludzi dobrych od złych? 
Przedszkolaki poznały różne 
rasy psów, omówiły akcesoria 
niezbędne każdemu pieskowi, 
dowiedziały się jak przyjmować 
pozycję „żółwika” w sytuacji, gdy 
zaatakuje nas pies. Ponadto dzie-
ci poznały zasady obowiązujące 

podczas kontaktu z czworonoż-
nymi pupilami. Dzieci dowie-
działy się, iż pieski mogą pełnić 
funkcje przewodnika, tropiciela, 
psa pasterskiego, ratownika itp. 
Przedszkolaki były zachwycone 
zajęciami, chętnie opowiadały o 
swoich zwierzakach domowych.

Dzieci wzięły również udział 
w akcji charytatywnej „Rodzice 
i dzieciaki, pomóżcie nakarmić 
zwierzaki”. Akcja polegała na 
zebraniu przedmiotów potrzeb-
nych dla zwierząt przebywa-
jących w schronisku. Zbiórka 
została odebrana bardzo pozy-
tywnie, zgromadzone przed-
mioty i karma pomogą prze-
trwać zimę w schronisku.

Artykuły ze zbiórki trafi-
ły do PGK w Strzeszowie dla 
bezdomnych zwierząt z gminy 
Wisznia Mała oraz do „Prusic-
kiego Serca dla Zwierząt.    
   

           PF

Teatr Regeneracja w Szewcach 

Spektakle przygotowane przez 
Teatr Regeneracja z Wrocławia 
to nowa propozycja na edu-
kacyjnej scenie Polski. Zespół 
tworzą artyści z pokaźnym do-
świadczeniem w pracy scenicz-
nej i warsztatowej, animatorzy 
oraz absolwenci wyższych szkół 
teatralnych. Łącząc doświadcze-
nia, wspólną pasję i zaangażo-

wanie tworzą nieszablonowy te-
atr dla dzieci i  młodzieży. Dbają 
o oprawę artystyczną spektakli, 
dlatego tworzą autorską, cieka-
wą i dopasowaną do treści sce-
nariusza muzykę, a także profe-
sjonalną scenografię. 

  Dnia 20 listopada uczniowie 
z klas 4-8 Szkoły Podstawo-
wej im. Młodych Bohaterów w 
Szewcach brali udział w przed-
stawieniu teatralnym pt. „Pró-
ba na 105”, które odbyło się na 
sali gimnastycznej. Spektakl 
opowiadał o szkolnej grupie te-
atralnej, która dostała za zadanie 
przygotować pokaz z okazji 100. 
rocznicy odzyskania przez Pol-
skę niepodległości. Uczniowie, 
przechodząc przez cały proces 

powstawania spektaklu, próbo-
wali przenieść się w tamte czasy 
za pomocą własnej wyobraźni. 
Ponadto poszukiwali odpowied-
nich środków teatralnych do 
ukazania Polski, jako nie tylko 
terytorium, ale przede wszyst-
kim, jako narodu. Uczniowie 
byli zmuszeni do refleksji na te-
mat historii narodu polskiego, a 
także wartości takich jak patrio-
tyzm i tożsamość narodowa. 

  
Przedstawienie bardzo po-

dobało się uczniom. W dru-
gim półroczu roku szkolnego 
2023/2024 planujemy drugi 
spektakl. 

          JW

Dzień Papieski
Jesień sprzyja zadumie i re-

fleksji. W takiej atmosferze w 
Szkole Podstawowej im. Mło-
dych Bohaterów w Szewcach 
przypomniano postać Jana 
Pawła II. Uczniowie uczcili 45 
rocznicę wyboru papieża pod-
czas spotkania przygotowanego 
przez uczniów klas 5-8 dla kole-
gów i koleżanek z klas starszych. 

Tegoroczny temat Dnia Pa-
pieskiego to „Cywilizacja mi-
łości”. Uczniowie przypomnieli 
ogromny wkład Jana Pawła II 
w budowanie współczesnej kul-
tury na płaszczyźnie spotkań z 
ludźmi nauki, sportu i sztuki. 
Przypomnieli otwartość Papieża 
na spotkania z przedstawiciela-
mi innych religii, których głów-
nym celem był pokój na świecie 
i chęć dialogu. Liczne fotografie, 
fragmenty filmów archiwal-

nych, ukazujące życie Papieża 
Polaka, pozwoliły uczniom od-
kryć wielkość Jego osoby. Na ko-
niec została odśpiewana piosen-
ka „Barka”, która nie tylko była 
ukochana przez Papieża, ale też 
skłoniła uczestników do refleksji 
nad własnym powołaniem. 

Dla przypomnienia: pon-
tyfikat Jana Pawła II trwał od 
16.10.1978 do 2.04.2005 roku. 

  
          BD

Tydzień Kultury Zdrowotnej 
W dniach 23-27 listopada   

w Szkole Podstawowej im. Mło-
dych Bohaterów w Szewcach 
uczniowie obchodzili Tydzień 
Kultury Zdrowotnej. W ramach 
tygodnia odbyły się następujące 
wydarzenia: 

  
1. Uczniowie kl. IV - VIII pod-

czas spotkania z pracownikiem 
Stacji Sanitarno- Epidemiolo-
gicznej z Trzebnicy utrwalili 
wiedzę na temat zasad zdro-

wego odżywiania. Dowiedzieli 
się, jak stopniowo i skutecznie 
zmienić złe nawyki żywieniowe 
oraz otrzymali wiele cennych in-
formacji na temat wpływu diety 
na organizm człowieka. 

  
2. Uczniowie kl. IV - VIII mieli 

możliwość sportowej rywalizacji 
oraz kulturalnego kibicowania 
podczas Turnieju II ogni. 

  
3. Wszyscy uczniowie szko-

ły, począwszy od grup przed-
szkolnych, poprzez kl. I - III do 
uczniów kl. VIII wykonali pla-
katy promujące uczestnictwo  
w zajęciach wychowania fizycz-
nego w szkole. Następnie prace 
plastyczne zostały wyekspono-
wane na korytarzu szkolnym. 

4. Uczniowie klas najmłod-
szych oraz oddziały przedszkol-
ne, z pomocą pań oraz rodziców, 
przygotowali zdrowe kanapki, 
przekąski i sałatki. 

  
5. W celu podsumowania ca-

łego tygodnia, w piątek 27 listo-
pada odbył się apel, na którym 
omówione zostały działania 
oraz zostały wręczone dyplo-
my. Dziękujemy wszystkim za 
współpracę i zaangażowanie. 

            
           
           EF 

Dzień Patrona
Dnia 8 listopada w Zespo-

le Szkolno - Przedszkolnym w 
Szewcach odbył się Dzień Patro-
na. Uroczystość była połączona 
ze Świętem Niepodległości oraz 
Pasowaniem na Pierwszaka. Z 
okazji Święta Niepodległości 
uczniowie szkoły zaprezento-
wali występ artystyczny. Zostały 
wykonane pieśni oraz przypo-
mniane historie bohaterów – Jó-
zefa Piłsudskiego oraz Janusza 
Korczaka. Następnie uczniowie 
z klas pierwszych zaprezento-
wali piosenki i odpowiedzieli na 

pytania Dobrej Wróżki. Po tym 
dyrektor szkoły Lidia Frącko-
wiak pasowała na ucznia każde-
go pierwszoklasistę. Na Dzień 
Patrona przybyli zaproszeni go-
ście oraz dyrektorzy wiszeńskich 
szkół.

Po uroczystości Dyrektor 

SAPO Agnieszka Moździerz 
oraz Wójt Gminy  Wisznia Mała 
Pan Jakub Bronowicki złożyli po-
dziękowania Pani Annie Białec-
kiej – Dyrektorce Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Szewcach 
za jedenaście lat współpracy.

                                                     JW
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Srebrny medal Norberta Rybaka
W sobotę, 25 listopada, podczas IV Pucharu Polski Taekwon-do ITF w Żabiej Woli koło Warszawy 

Norbert Rybak zdobył srebrny medal w kategorii Walki Light Contact. Gratulujemy!

Turniej Volleymania w Miliczu

6 października w Szkole Pod-
stawowej nr 2 w Miliczu od-
był się I Turniej Volleymania 
Dolny Śląsk Mini siatkówki. 
Gminę Wisznia Mała repre-
zentowało 11 dziewczynek że 
Szkoły Podstawowej im. Św. Ja-
dwigi Śląskiej w Krynicznie i 8 
z Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego im. Młodych Bohaterów 
w Szewcach z klas 3-5. W tur-
nieju otwarcia brały udział 223 
zawodniczki z 11 ośrodków 
sportowych z Dolnego Śląska 
takich jak: Kryniczno, Szewce, 

Milicz, Oborniki Śląskie, Syców, 
Twardogóra, Trzebnica,  Bielany 
Wrocławskie, Janowice Wielkie, 
Jaworzyna Śląska, Kąty Wro-
cławskie i Ząbkowice Śląskie. 

Z pośród drużyn reprezentu-
jących gminę Wisznia Mała, naj-
wyższe, szóste miejsce w katego-
rii „3” uzyskał zespół w składzie 
Zuzanna Kopciuch, Magdalena 
Chrobak, Hanna Gurgul. Wiel-
kie gratulacje za grę, zaangażo-
wanie i wolę walki. Życzymy 
dalszych sukcesów!

Najlepsi w koszykówce
W październiku w wiszeń-

skich szkołach odbyły się Zawo-
dy Gminne w koszykówce 3x3 
dziewcząt i chłopców. W kate-
gorii dziewcząt (kl. 4-6) i chłop-
ców (kl. 4-6 oraz kl. 7-8) pierw-
sze miejsce zdobyli uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Jadwigi 
Śląskiej w Krynicznie i to oni 
będą reprezentować naszą gmi-
nę na poziomie powiatowym. 

Skład drużyn:
Dziewczęta, kl. 4-6:  Julia Łu-

czyńska, Aleksandra Król, Maria 
Wolna i Michalina Kamieniecka. 

Chłopcy, kl. 4-6: Miesz-
ko Bogacz, Aleksander 
Kasza, Grzegorz Jurkow-

ski i Wojciech Brodzisz. 
Chłopcy, kl. 7-8: Bartek Rosz-
kowski, Michał Bogusz, Alek-
sander Klin i Mikołaj Gawron. 

Z kolei w listopadzie w Zawo-
dach Gminnych w koszykówce 
najlepsze były drużyny: dziew-
cząt (kl. 4-6 i kl. 7-8) oraz chłop-
ców (kl. 7-8). W najbliższym 
czasie będą oni walczyć o 1 miej-
sce na szczeblu powiatowym. 
Drużyny wystąpiły w składzie: 

 Dziewczęta, kl. 4-6:  Aleksan-
dra Król, Magdalena Gębarow-
ska, Nadia Kurzawa, Lena Czu-
dziak, Michalina Kamieniecka, 
Jowita Hebdowska, Julia Łu-
czyńska, Maria Wolna, Natalia 

Tobiańska, Zuzanna Kopciuch i 
Magdalena Chrobak.

Dziewczęta, kl. 7-8: Julia Be-
rykarz, Oliwia Kluska, Maja Or-
czyk, Ewelina Dudek, Natalia To-
biańska, Aleksandra Król, Maja 
Jasińska i Karolina Piegońska. 

Chłopcy, kl. 7-8: Bartek Ro-
szewski, Julian Klin, Aleksander 
Klin, Aleksander Kasza, Michał 
Bogusz, Szymon Bronowicki, 
Michał Dudzik, Stanisław Wi-
chłacz i Borys Gabryś.

Zawodnikom serdecznie gra-
tulujemy. 

Wielkie gratulacje należą się 
również nauczycielom – trene-
rom: Małgorzacie Kraszewskiej 
i Maciejowi Mytychowi.

Szkoła Podstawowa w Krynicznie
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BIAŁY KRÓL PONOWNIE W EKSTRALIDZE!
Na przełomie września i paź-

dziernika w Łebie odbyły się 
Drużynowe Mistrzostwa Polski 
- I Liga Seniorów. Nadmorska 
miejscowość okazała się nie-
zwykle szczęśliwa dla naszego 
klubu. W turnieju wystartowało 
20 drużyn i każda z nich roze-
grała po 9 meczów. Nasz bilans 
to fenomenalne 6 zwycięstw i 3 
remisy, dające tryumf w całych 
rozgrywkach! Dość powiedzieć, 
że w całym turnieju przegrali-
śmy tylko jedną indywidualną 
partię. Bardzo trafione okazały 
się transfery nowych zawod-
ników, Łukasza Licznerskiego 
oraz Piotra Sabuka. Wyprze-
dziliśmy wzmocnioną arcymi-
strzami drugą drużynę Gwiaz-
dy Bydgoszcz oraz równie 
rewelacyjny Skoczek Sędziszów 
Małopolski, który wraz z nami 
awansował do najwyższej klasy 
rozgrywkowej. Indywidualnie 
punkty dla Białego Króla zdo-
bywali: Łukasz Licznerski 6 pkt 
i 3 msc na I szachownicy, Kry-
stian Kuźmicz 2,5 pkt (ale tylko 
w 3 rozegranych partiach, więc 
tak naprawdę świetny wynik), 
Arkadiusz Skawiński 4 pkt, 
Stanisław Zawadzki 1pkt (w 2 
partiach), Piotr Sabuk i Michał 
Luch po 4.5 pkt, Łukasz Butkie-
wicz 5pkt, Marta Bartel 6.5 pkt- 
świetny wynik Marty dający 2 
msc na kobiecej szachownicy. 
W przyszłym roku ponownie 
będziemy mieli okazję powal-
czyć z najlepszymi drużynami 
w kraju! 

Pozostajemy w tematach ligo-
wych i wciąż mamy dobre in-
formacje. Sezon 2023/2024 Ligi 
Dolnośląskiej rozpoczęliśmy 
równie dobrze, wygrywając 3 
pierwsze mecze, w tym z wi-
cemistrzem Polski i zwycięzcą 
poprzednich dwóch edycji - Po-
lonią Wrocław! Aktualnie pro-
wadzimy w tabeli i 7 stycznia w 
meczu na szczycie zmierzymy 
się z wiceliderem Gońcem Ża-
rów.  Najlepiej punktujący za-
wodnicy w drużynie to jak na 
razie Przemysław Piotrowski i 
Maciej Stelmaszuk - po 2 oczka. 

Rozpoczęła się również Liga 
Okręgowa Grupa Wrocław-Za-
chód, gdzie drużyna prowadzo-
na przez Jacka Ćwiklińskiego 
rozegrała dwumecz z Rokitą 
Brzeg Dolny. Ze zmiennym 
szczęściem wygraliśmy i prze-

graliśmy po jednym spotkaniu, 
a w kolejnym dwumeczu zmie-
rzymy się 17 grudnia z Wieżą 
Pęgów. W pierwszych dwóch 
spotkaniach najwięcej punk-
tów dla naszej drużyny zdobył 
Paweł Gawlik z Kryniczna- 1.5 
pkt. Drużynowo zwyciężyliśmy 
również w Turnieju o Puchar 
Dyrektora MDK Fabryczna 
w składzie: Łukasz Butkiewicz, 
Bartłomiej Mondrzycki, Rado-
sław Zaręba i Jakub Pietraszko. 
Najlepsze wyniki  indywidu-
alne osiągnęli Radek i Łukasz.  
Kończąc temat szachów druży-
nowych, nasi zawodnicy repre-
zentują w tegorocznym sezonie 
również zagraniczne kluby (w 
szachach podobnie jak w żuż-
lu można mieć kilka klubów w 
różnych krajach). I tak Michał 
Luch występuje w Niemczech 
i Francji, Piotr Sabuk Francji i 
Czechach, a Łukasz Butkiewicz 
na Słowacji. 

Szachy są jednak w pierwszej 
kolejności sportem indywidu-
alnym i na tych sukcesach sku-
pimy się teraz. Prosto z ligi Piotr 
Sabuk wybrał się do… Japonii, 
gdzie zwyciężył w Nagoi Open. 
Na krajowym podwórku Marek 
Pociejowski z Rogoża okazał się 
najlepszy w Memoriale Piotra 
Łożyńskiego we Władysławo-
wie, a Bartłomiej Mondrzycki 

ex aequo (bardzo nietypowa sy-
tuacja) wspólnie z ukraińskim 
mistrzem Vadimem Razinem, 
wygrał wrocławski Memoriał 
Jerzego Łaszkiewicza i Pio-
tra Jagiełły. Swoisty szachowy 
hattrick zanotował w ostatnim 
czasie Łukasz Licznerski wy-
grywając trzy turnieje szachów 
szybkich na terenie Wielkopol-
ski, kolejno w Poznaniu, Gnieź-
nie i Trzemesznie. Jeśli chodzi o 
naszych młodych zawodników 
to najważniejsze zawody, w 
których wystąpili tej jesieni są 
następujące: Szachowe Grand 
Prix OSE dla województw 
południowych - Joanna Grech 
zajmuje 3 miejsce i awansuje 
do finału krajowego ; Otwarte 
Mistrzostwa Niemiec do lat 
8 - Dawid Zaręba; Eliminacje 
Mistrzostw Polski do lat 10 
- Joanna Grech (nasza zaled-
wie 8-letnia zawodniczka była 
bardzo blisko awansu, liczymy 
że za rok już się uda); Druży-
nowe Mistrzostwa Dolnego 
Śląska Juniorów w Szachach 
Szybkich w składzie Jeremi 
Hebdowski, Dawid Kraw-
czyk, Dawid Zaręba, Matylda 
Adamowicz; cykl turniejów 
Mistrzostwa Młodych Sza-
chistów - Królewska Gra dla 
Dzieci wygrany w grupie do 
lat 7 przez Dawida Zarębę (!), a 
w grupie do lat 8 na 3 miejscu 
skończyła Joanna Grech; Mi-
kołajkowy Turniej w CAL na 
Maślicach: Bartosz Kurek, Oli-
wia Długosz, Tymoteusz No-
wak, Antoni Kormański. 

Tradycyjnie organizowali-
śmy również turnieje z własnej 
inicjatywy. W październiku w 
Krynicznie przy współpracy z 

Gminą i obecnym na rozpo-
częciu wójtem Jakubem Bro-
nowickim rozegraliśmy turniej 
o kategorie w ramach Dolno-
śląskiego Grand Prix Dzieci 
i Młodzieży. Turniej wsparł 
Dolnośląski Związek Szachowy 
oraz Ośrodek Kultury Sportu i 
Rekreacji w Wiszni Małej. W 
dwudniowej grupie A zwycię-
żył Wojciech Matysiak wyprze-
dzając rodzeństwo Grechów, 
Szymona i Joannę. III kategorie 
szachowe uzyskali kolejni za-
wodnicy w tabeli: Dawid Kraw-
czyk i Celina Hermanowicz. 
W młodszej grupie zwyciężył 
Dawid Zaręba przed Barto-
szem Olszańskim i Janem Wa-
berskim, a aż 14 zawodników 
uzyskało IV lub V kategorię 
szachową! W obu grupach wy-
stąpiło łącznie 54 szachistów. 

W niedzielę, 3 grudnia, spo-
tkaliśmy się w Trzebnicy na 
IX Turnieju o Puchar Rady 
Nadzorczej Banku Spółdziel-
czego w Trzebnicy, będącym 
jednocześnie pierwszym Me-
moriałem Jerzego Woźniczko 
- niezwykle zasłużonego dla 
organizacji turniejów długolet-
niego Prezesa Banku. W silnie 
obsadzonej grupie A zwyciężył 
Maciej Świcarz przed Igor Ko-
walskim i szachistami Białego 
Króla Piotrem Sabukiem oraz 

Łukaszem Butkiewiczem. W 
licznych klasyfikacjach dodat-
kowych nasi zawodnicy uzy-
skali następujące wyróżnienia: 
Najlepsza Kobieta - Monika 
Owczarek, w powiecie Lidia 
Zdziarska-Zaręba; Do ran-
kingu 2000 - 2 msc Krzysztof 
Plicht ; Najlepsi zawodnicy z 
Powiatu Trzebnickiego - poza 
wspomnianym już Łukaszem, 
nagrodę za 2msc odebrał Rado-
sław Zaręba. 

Warto docenić wkład w or-
ganizację turnieju zawodnika 
naszego klubu Profesora Mar-
ka Urbana z Psar, związanego 
ze sponsorem zawodów. Ho-
norowym patronatem objął 
rywalizację Burmistrz Miasta 
Trzebnica - Marek Długozima 
oraz Dolnośląski Związek Sza-
chowy, którego Prezes Aleksan-
der Sokólski był również sędzią 
głównym turnieju. Rozegrano 
również turniej dla dzieci, w 
którym zwyciężył z kompletem 
punków wspomniany już nasz 
zawodnik Dawid Krawczyk. 
Wyprzedził Borysa Niebudka, 
Mikołaja Perę oraz kolejnego 
„wiszniaka” Michała Rumiń-
skiego. Najlepszą dziewczyną 
okazała się Liliana Lechowska, 
a w powiecie Joanna Grech. 
Czterech zawodników uzyska-
ło kategorie szachowe, w tym 
uczęszczający na nasze zajęcia 
Antoni Kormański oraz Michał 
Cichoński. W obu grupach wy-
stąpiło łącznie 91 szachistów. 

Intensywny okres zakończyli-
śmy 4 grudnia w Szewcach na 
Drużynowych Mistrzostwach 
Szkół Podstawowych Powiatu 
Trzebnickiego. Rozegrano je 
w dwóch grupach wiekowych, 
klasy 1-6 oraz 

7-8. Szkoła z Szewc okazała 
się niezbyt gościnna, wygrywa-
jąc w obu kategoriach. Pozo-
stałe miejsca na podium  zajęły 
drużyny z Radziądza i Krynicz-
na w grupie młodszej, oraz Kry-
niczna i Korzeńska w starszej.  
Zwycięskie drużyny gospoda-
rzy będą miały szanse udziału 
w Finale Dolnośląskim cyklu.       

 
 

Relacja Łukasz Butkiewicza 
Prezesa Zarządu 

Stowarzyszenia Biały Król 
Wisznia Mała
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Weekend na sportowo

Ostatni weekend września 
w gminie Wisznia Mała minął 
na sportowo. W sobotę odbyła 
się XIII Wiszeńska (za)Dyszka,  
a w niedzielę Puchar MTB Ko-
cich Gór – II edycja. Na oba wyda-
rzenia miłośnicy sportów przy-
jechali do Wysokiego Kościoła.   

W Wiszeńskiej (za) Dysz-
ce wystartowało 81 zawod-
ników, którzy rywalizo-
wali na dystansie 10 km. 
Pogoda biegaczom sprzyjała,  
a malownicza trasa przypadła im  
do gustu. Jako pierwszy na metę 
przybiegł Mariusz Franczak  
(z czasem 00:45:05), a wśród 
pań pierwsze miejsce zajęła Mi-
lena Bator (00:54:47). W kla-
syfikacji mieszkańców gminy 
Wisznia Mała I miejsce zajęła 
Anna Mazur z Wiszni Ma-
łej. Wśród mężczyzn najlepsi 
byli: I miejsce Juliusz Machoń 
z Ozorowic, II miejsce Tomasz 
Klin z Malina, a III miejsce Ja-
cek Kusztelak z Pierwoszowa.  

W rywalizacji udział wzię-
ły także dzieci i młodzież. 
Na linii startu stanęło 23 za-
wodników, którzy mieli do 
pokonania dystans 1,5 km. 
Dla zwycięzców były przy-
gotowane dyplomy, puchary  
i nagrody rzeczowe. Wszyscy 
pozostali uczestnicy otrzyma-
li upominki. Pierwsze miejsca 
w poszczególnych kategoriach 
zajęli: MD1 Antoni Klin, MD3 
Maciej Kojs, MD4 Szyman 
Kojs oraz wśród dziewcząt w 
kategorii KD4 Emilia Banasiak. 

Kolejnego dnia, w niedzielę, 
odbył się trzeci wyścig w ramach 
Pucharu MTB Kocich Gór – 
II edycja. Zawodnicy mieli do 
wyboru dwa dystanse: Mini 
na 15 km oraz Mega na 30 km. 
Łącznie w obu konkurencjach 
udział wzięło ok. 170 zawodni-
ków.  Kolarze tradycyjnie mieli 
do pokonania wymagającą, gó-
rzystą trasę po pasmie Wzgórz 
Trzebnickich, ich trud jednak 

rekompensowały piękne widoki. 

Najlepszymi zawodnikami, 
podczas rywalizacji w Wysokim 
Kościele, w kategorii mężczyzn i 
kobiet na dystansie 15 km, oka-
zali się Robert Łopyta (0:43:43) 
i Marta Forenc (1:03:02).  
Z kolei na dystansie 30 km jako 
pierwsi na metę wjechali Jakub 
Kowalczyk (1:19:33), a wśród 
kobiet Natalia Grzegorzewska 
(1:32:52) - brązowa medalist-
ka Mistrzostw Świata w MTB. 
Nagrodzeni zostali również 
mieszkańcy naszej gminy. Naj-
lepszym wiszeńskim zawod-
nikiem w wyścigu Mini został 
Paweł Klimkiewicz oraz Łukasz 
Szymaczak, a zawodniczką 
Magdalena Szewczak. Z kolei 
w wyścigu Mega najlepszy wy-
nik osiągnął Henryk Tokarski. 

Podczas imprezy przepro-
wadzone zostały także wyścigi 
dla dzieci w 4 kategoriach. Naj-
młodsi do 5 lat, startujący na 
rowerkach biegowych, zostali 
nagrodzeni wszyscy. Wśród 
dzieci w wieku 5-7 lat najlep-
si okazali się Adam Kowalski  
i Hanna Mróz. W kategorii 8-10 
lat wśród chłopców pierwszy 
był Szymon Zielewski, a wśród 
dziewcząt Emilia Banasiak.  
W kategorii 11 – 13 lat jako 
pierwszy na metę wjechał Maciej 
Kojs. Dla dzieci dystanse i pozio-
my trudności tras zostały dopa-
sowane do kategorii wiekowych.  

Wszyscy startujący otrzyma-
li pakiet startowy oraz medal. 
Zawodnicy, którzy zajęli miej-
sca od I do III w określonej 
kategorii wiekowej dostali do-
datkowo dyplom, puchar i na-
grodę rzeczową. Poza tym na 
wszystkich uczestników czekał 
posiłek regeneracyjny oraz pysz-
ne ciasta przygotowane przez 
mieszkanki Wysokiego Kościo-
ła. Podczas zawodów kolarskich 

dla dzieci OKSiR przygotował 
dmuchańce oraz animacje. 

Za pomoc w przygotowaniu 
wydarzeń bardzo dziękujemy 
Romanowi Turosze oraz człon-
kom Team Extreme Off Road 
Club Wysoki Kościół: Tomaszo-
wi Janikowi, Sławomirowi, Iwo-
nie i Lenie Błachut, Dariuszowi 
Grycowi, Filipowi Derewędzie 
oraz Annie Zając. Ponadto 
Marcinowi Pokorowskiemu  
i Kamilowi Królowi z OŚ Racing 
Team, Pawłowi Rzemieniowi, 
PGK Sp. z o.o. z Wiszni Małej, 
sołectwu Wysoki Kościół.

Podziękowania należą się 
również następującym sponso-
rom obu wydarzeń: Biuro Po-
dróży DTR Travel - Travelshops  
z Trzebnicy, Firma transportowa 
M.T. BUS Mariusz Wieczorek  
z Ligoty Pięknej, Fan-Sport Ad-
rian Bergier z Trzebnicy, Firma 
FOREVER - EKO ROMAN 
- ROMAN PIWOROWICZ 
z Wiszni Małej, Manufaktura 
Wysoki Kościół Łukasz Ozimek, 
Piekarnia JUL-KA Danuta Woj-
ciechowska z Kryniczna oraz 
Owocowe Zacisze Gospodar-
stwo Sadownicze z Rogoża.
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Zapraszamy Mieszkańców 
gminy Wisznia Mała do wy-
wieszania skrzynek lęgowych 
dla ptaków. Bliskość budek 
lęgowych daje nam możli-
wość obserwowania piękna 
przyrody, słuchania ptasich 
trelów oraz ma duże walory 
edukacyjne szczególnie dla 
dzieci. Takie prawdziwe lek-
cje przyrody są o wiele cie-
kawsze od zwykłych książek. 
 
Część to skrzynki dla tak 
zwanych dziuplaków – czyli 
ptaków zakładających swoje 
gniazda w  dziuplach (między 
innymi: sikora bogatka, 
sikora modra, pleszka, mu-
chołówka, wróbel, mazurek, 
dzięcioły itp.). Budki mają 
zróżnicowane średnice otwo-
rów wlotowych, tak aby mo-
głyby być zasiedlane przez 
różne gatunki ptaków. Pozo-
stałe to skrzynki dla tzw. 
półdziuplaków, czyli ptaków 

zakładających swoje gniazda 
w np. wypróchniałych otwo-
rach czy szczelinach (między 
innymi: muchołówka szara 
czy kopciuszek). Budki lę-
gowe zastępują ptakom na-
turalne schronienia jakimi 
są wypróchniałe otwory czy 
dziuple wydrążone w pniach 
starych drzew przez dzięcio-
ły. Ptaki są naszymi natural-
nymi sprzymierzeńcami 
w walce ze szkodnikami, tak 
więc powinniśmy dbać o  to 
aby w  naszej okolicy zapew-
nić im odpowiednie warunki 

rozwoju.
Budkę dla ptaków można 
zakupić w  każdym sklepie 
ogrodniczym, zachęcamy 
również do własnoręcznego 
budowania takich domków. 
Jakie cechy powinna posia-
dać budka? Najważniejsze 
żeby była bezpieczna, wbrew 
pozorom drążek, który często 
przy takich budkach widzi-
my, jest właśnie ułatwieniem 
dla drapieżnika, więc 
z  niego trzeba zrezygnować. 
Dobrym rozwiązaniem jest 
przedłużenie przodu budki. 

Deski powinny być grubości 
minimum 2 cm, jest to 
ochrona przed przegrzaniem, 
gdy świeci słońce. Nie należy 
heblować, impregnować ani 
malować desek użytych do 
budowy budki – ptakom ła-
twiej chwycić się chropowatej 
powierzchni, a  zapach 
farb jest dla nich bardzo dłu-
go wyczuwalny. Przy głębo-
kich budkach można zrobić 
wyżłobienie pilnikiem pozio-
mych rowków, po wewnętrz-
nej stronie, by ptaki łatwiej 

mogły się w niej poruszać.  

Taki domek dla naszych 
małych sąsiadów nie powi-
nien znajdować się zbyt bli-
sko domu i miejsc w których 
spędzamy dużo czasu. Ptaki 
wybierają spokojne miejsca. 
Jeśli domek nie zostanie za-
siedlony w  ciągu dwóch ko-
lejnych sezonów lęgowych, 
należy go przewiesić w inne 
miejsce. 

Budka dla dzięciołów
Budka dla półdziuplaków

www.wiszniamala.pl/dla-mieszkancow/aktualnosci/konkursy/
konkurs--meldunkowy/
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ROZBUDOWA SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Wiszni Małej 
realizuje sukcesywną rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej na 
obszarze gminy Wisznia Mała.
W listopadzie zakończyła się budowa trzech odcinków sieci 
kanalizacyjnej w Psarach przy ul. Parkowej oraz  odcinka sieci w 
Szymanowie przy ul. Mostowej o łącznej długości ok 320 m. Dzięki 
tej inwestycji  60 osób otrzymało dostęp do kanalizacji sanitarnej.
Trwa rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Ligocie Pięknej przy ul. 
Łąkowej, Sportowej, Malinowej, Działkowej i Lipowej, w Wiszni Małej 
przy ul. Nad Potokiem oraz w Strzeszowie przy ul. Mienickiej. Łącznie 
w ramach inwestycji powstanie ok 1,7 km nowej sieci kanalizacyjnej, 
która od drugiego kwartału 2024 r.  umożliwi odbiór  ścieków od ok. 
80 mieszkańców naszej gminy . 

PAMIĘTAJ! DO KANALIZACJI NIE WYRZUCAMY ODPADÓW!
Sieć kanalizacyjna bezproblemowo odprowadza ścieki z prania, 
kąpieli, mycia naczyń oraz z WC wraz z papierem toaletowym, ale 
nie służy do odbierania śmieci. Jeżeli do toalety trafią odpady, 
może dojść do niedrożności przewodów kanalizacyjnych lub 
zakłócenia procesu oczyszczania ścieków. Koszty usunięcia 
awarii systemu odbioru i oczyszczania ścieków wpływają na 
ponoszone przez mieszkańców opłaty za odprowadzanie 
ścieków!
Do sieci kanalizacji sanitarnej nie należy odprowadzać:
• środków higienicznych takich jak:  chusteczki nawilżane, 
pieluchy, podpaski, tampony, ręczniki papierowe, patyczki 
kosmetyczne, waciki
• olejów, tłuszczy, smarów
• włosów, sierści, 
• resztek jedzenia, fusów z kawy
• papierosów
• chemikaliów: lekarstw, farb, lakierów, klejów
• żwiru, gruzu


